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My lokator nie plac! czynszu w SMLW
WEZWANIE DO ZAPŁATY •  ZAPROSZENIE NA ROZMOWĘ 
DO SEKCJI WINDYKACJI •  WNIOSEK DO RADY NADZOR- 

5 CZEJ O WYKLUCZENIE ZE SP-NI © POZEW O EKSMISJĘ...
Problem egzekwowania należności od lokatorów zalegających z opłatami czyn

szowymi znajduje się nadal w centrum uwagi organów samorządowych i admi
nistracji zasobów spółdzielczych. Z czysto ludzkich pobudek nikt nic jest skłon
ny do podejmowania drastycznych kroków wobec dłużników. Interes ogółu spół
dzielców, w imieniu których występuje Zarząd i Rada Nadzorcza wymaga jednak 
konsekwentnego przeciwstawiania się narastającemu zadłużeniu. Z tych względów 
opracowano zasady postępowania z dłużnikami, które przy zapewnieniu maksimum 
ostrożności i dobrej woli ze strony Spółdzielni dają możliwość zastosowania przy
musu wobec najbardziej opornych i lekceważących dobro ogółu.

Nadzór nad przebiegiem procesu windy
kacji powierzono specjalnie do tego celu 
powołanej Sekcji Windykacji Należności. 
Pracownicy tej sekcji, działając pod nad
zorem radcy prawnego, zajmują się indy
widualnie każdym przypadkiem powsta
łego wobec Spółdzielni zadłużenia. Pierw
szym etapem działań Sekcji jest nawią
zanie korespondencyjnego kontaktu z dłu
żnikiem. Następuje to w postaci wysłania 
wezwania do uregulowania wykazanego 
przez komputer zadłużenia lokatora. Je
żeli zadłużenie jest niewielkie i lokator 
spłaci je w wyznaczonym terminie, pro
blem przestaje istnieć po uregulowaniu 
odsetek za zwłokę i kosztów upomnienia. 
Gorzej przedstawia się sytuacja z osoba
mi, które z różnych względów nie są w 
stanie spłacić należności. Dla tych dłuż
ników najkorzystniejszym rozwiązaniem 
jest zgłoszenie się do Sekcji Windykacji 
jeszcze przed otrzymaniem wezwania do 
zapłaty. Lokator może wówczas ubiegać 
się o umorzenie połowy odsetek za zwło-

W związku z tym zwróciliśmy się do 
prezesa Stowarzyszenia, p. Przemysława 
Żołka z następującym pytaniem:

® Czy nie uważa Pan, że forma spry
watyzowania lokali handlowych, o jaką 
zabiega Stowarzyszenie Kupców Jawor
skich, jest sprzeczne z prawem?

Przemysław Żolek — W dobie obecnych 
trendów gospodarczych prywatyzacja jest 
nieunikniona, można się tylko spierać o 
sposób jej przeprowadzenia i o termin. 
Warunki, jakie proponuje Stowarzyszenie, 
mają umożliwić przeprowadzenie prywa
tyzacji w taki sposób, aby przyniosła ona 
korzyści miastu i jednocześnie nie powo
dowała jednorazowego obciążenia budżetu 
kupca. Prywatyzację zaczęła i kontynuuje 
Złotoryja, odbywa się to również w Lu
binie, a nawet w gminach, o czym do
wiedziałem się z waszej gazety. Obecnie 
w trakcie prywatyzacji jest Legnica i 
wiele innych miast Polski. Czy Pani sądzi, 
że oni wszyscy łamią prawo? Wiadomo, 
że prawo jest takie, iż daje możliwości 
różnej interpretacji tych samych spraw. 
Zasłaniając się .przepisami tego samego 
prawa można nic nie robić, i równie do
brze, z tym samym prawem, można zro
bić wiele. Wszystko zależy od ludzi. Są
dzę, że właśnie po to powstał samorząd.

kę, pod warunkiem, że zadeklaruje ratal
ną spłatę zadłużenia, ilość rat nie prze
kroczy trzech, uzyska na powyższe zgodę 
Zarządu i dotrzyma zobowiązań. Jeżeli 
pierwsza prośba lokatora o rozłożenie na 
raty następuje w wyniku interwencji 
Spółdzielni (lokator wcześniej otrzymał 
wezwanie do zapłaty), wówczas dłużnik 
może po spełnieniu warunków opisanych 
powyżej uzyskać umorzenie 25°/o odsetek 
za zwłokę. Na tym etapie konieczny jest 
już osobisty kontakt dłużnika z Sekcją 
Windykacji, ponieważ podstawą podejmo
wania wszelkich decyzji w zakresie po
stępowania ugodowego z dłużnikiem jest 
rzetelne wypełnienie przez niego ankiety, 
szczegółowo informującej o jego sytuacji 
rodzinnej i materialnej.

Jeżeli dłużnik nie reaguje na wezwanie 
do zapłaty i nie zgłasza się do Spółdziel
ni, otrzymuje zaproszenie do Sekcji Win
dykacji na rozmowę. Celem tej rozmowy 
jest wspólne z dłużnikiem poszukiwanie 
możliwości wyjścia z kryzysowej sytua-

Zastanawialiśmy się w gronie członków 
Zarządu, dlaczego hasło „prywatyzacja” 
budzi wśród władz miasta (a z\vłaszcza 
jego Zarządu) taki niepokój. Dlaczego ty
le lat wpierano nam, że nie jest możliwe 
przeprowadzenie prywatyzacji w drodze 
bezprzetargowej, wymyślano różnego ro
dzaju ankiety itp., których celem było 
zniechęcenie kupców do poruszania tego 
tematu. Jest według nas grupa osób, któ
rej bardzo zależy na tym, aby pieniądze 
z czynszów jak najdłużej płynęły do kasy 
spółki COM-D, a niebezpośrednio do ka
sy miasta, co nastąpiłoby w przypadku 
prywatyzacji placówek handlowych.

Jeśli dojdzie do tego, że wniosek w 
sprawie prywatyzacji zostanie skierowany

cji. Na tym etapie rozważa się możliwość 
częściowego odpracowania zadłużenia, ra
talnej jego spłaty, montażu wodomierzy 
w celu obniżenia opłat czynszowych, mo
żliwość dobrowolnej zamiany mieszkania 
na mniejsze itp. Przy okazji lokator po
winien przedstawić wszystkie okoliczno
ści, które przemawiają na jego korzyść 
i je udokumentować. Efektem spotkania 
powinna być wspólnie wypracowana kon
cepcja zlikwidowania zadłużenia. Koncep
cja ta jest następnie przedstawiana przez 
Sekcję Windykacji Zarządowi, i po uzy
skaniu jego akceptacji stanowi formę u- 
gody. Do zadań Sekcji Windykacji na 
tym etapie ' należy pilne śledzenie, czy 
dłużnik wywiązuje się należycie z przy
jętych zobowiązań. Jeżeli tak, może li
czyć na dogodne rozłożenie na raty odse
tek za zwłokę lub w skrajnych przypad
kach na częściowe umorzenie odsetek. Je
żeli natomiast warunki dobrowolnej ugo
dy nie są przestrzegane, Sekcja Windyka
cji przedstawia sprawę ponownie na Za
rządzie, który po zapoznaniu się z cało
kształtem podejmowanych dotychczas 
działań zaleca podjęcie czynności dodat
kowych, mających na celu ostateczne wy
jaśnienie ewentualnych wątpliwości, lub 
podejmuje decyzję o skierowaniu wniosku 
do Rady Nadzorczej celem wykluczenia 
dłużnika z członka spółdzielni. O powyż
szym zostaje powiadomiony zaintereso
wany.

Rada Nadzorcza na najbliższym posie
dzeniu zapoznaje się z wnioskiem Zarzą
du i zgromadzonym w sprawie materia
łem, podejmując decyzję o wezwaniu lo
katora na następne posiedzenie Rady. Lo
kator otrzymuje wówczas formalne we
zwanie na posiedzenie Rady Nadzorczej. 
Jego udział w tym posiedzeniu ogranicza 

(dokończenie na str. 3)

pod obrady Rady Miejskiej to sądzę, że 
znajdzie on zrozumienie i zostanie przy
jęty przez radnych. Ale, z drugiej strony 
obawiam się, co dalej. Bo, jeśli radni zle
ciliby przygotowanie prywatyzacji obec
nemu Zarządowi Miasta, to może warto 
byłoby poczekać tych kilka miesięcy na 
wybór nowej Rady. To przykre, że w cza
sach, kiedy obcokrajowcy wykupują na
sze ziemie i kamienice, my nie możemy 
kupić lokali, w których pracujemy.

Chcę podać jeszcze jeden przykład „part
nerskiej” współpracy z władzami miasta. 
Od wiosny tego roku Stowarzyszenie za
biega o lokal na swoją siedzibę. Jest wol
ne pomieszczenie po PKPS-ie przy ul. Że
romskiego, ale Zarząd Miasta każe nam 
płacić czynsz w wysokości 35 tys. zł za 
metr kwadratowy, czyli stawkę przewi
dzianą dla lokali handlowych w tej stre
fie miasta. Stowarzyszenie jest organiza
cją społeczną i uważamy, że powinniśmy 
płacić tak, jak inne organizacje, a więc 
kilka tysięcy złotych za jeden metr. Po
nieważ Zarząd Miasta obstaje przy swoim, 
sprawa będzie miała ciąg dalszy...

pytała: L. Kalinowska

OBRADOWAŁA RADA NADZORCZA 
ZOZ-u

Kto zastąpi 
dr. Moreno?

3 grudnia br. obradowała Rada Nadzor
cza Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jawo
rze. Głównym tematem obrad była spra
wa obsady stanowiska dyrektora jawor
skiego ZOZ-u.

Obecny dyrektor p. Jerzy Moreno zło
żył rezygnację. Rada postanowiła wystą
pić do dyrektora wojewódzkiego o powo
łanie p.o. dyrektora p. Marka Tomaszew
skiego, który — zdaniem większości człon
ków Rady — najlepiej na to stanowisko 
się nadaje. Funkcję tę p. Tomaszewski 
miałby sprawować do chwili rozstrzygnię
cia konkursu na to stanowisko, który nie
bawem lekarz wojewódzki powinien ogło
sić. W komisji konkursowej Radę Nad
zorczą będzie reprezentować jej przewod
niczący p. Bronisław Dziadkowiec. Znamy 
również nazwisko reprezentanta Rady 
Miasta wydelegowanego do tej komisji; 
został nim p. Kazimierz Wołyniec.

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 
się, że oprócz p. Marka Tomaszewskiego 
do konkursu zamierzają przystąpić znani 
jaworscy lekarze: W.P., S.I., J.M., oraz 
prawnik, ekonomista i biznesmen zara
zem, p. H.S.

E. Mayer

Wielka Orkiestra 
Świątecznej 
Pomocy po raz 
drugi

Na 18 grudnia br. grupa młodych ludzi 
zaplanowała koncert na rzecz akcji JUR
KA OWSIAKA. Największy czad właśnie 
tego dnia będzie w KLUBIE TECHNIKA 
JAWORSKIEGO OŚRODKA KULTURY.

Kto zagra? — to jeszcze tajemnica, ale 
w następnym numerze „Gazety Jawor
skiej” dowiecie się już o wszystkim! Or
ganizatorzy liczą na ofiarodawców.

JAWOROWI LUDZIE

Adwentowa 
pomoc misjom

Obecnie na misjach przebywa ok. 300 
polskich misjonarzy — werbistów. Wielu 
z nich żyje w niedostatku i biedzie...

Jest wśród nich Jaworzanin, o. Dariusz 
Piwowarczyk SVD, który pracuje w buszu 
paragwajskim wśród Indian Ache-Ua. 
Zbudował już drewniany, kryty eternitem 
dom misyjny. Obecnie jego marzeniem 
jest kaplica, gdzie mógłby godnie sprawo
wać sakramenty święte i obrzędy litur
giczne. Inną pilną potrzebą jest mała 
szkoła, pokój dla nauczyciela oraz pokój 
gościnny. Gdyby zebrał 1000 dolarów, 
mógłby zrealizować swoje pragnienia. Re
ferat Misyjny SVD z Pieniężna zwrócił 
się choćby o skromną ofiarę dla misjona
rza, który przecież i w naszym imieniu 
głosi Ewangelię w dalekiej Ameryce Ła
cińskiej.

(dokończenie na str 2)

STOWARZYSZENIE KUPCÓW JAWORSKICH powstało w lipcu 1990 roku jako 
pierwsze na Dolnym Śląsku i jedno z pierwszych w kraju Liczba członków wa
hała się od 25 do 113 osób; na dziś organizacja ta zrzesza 92 kupców. Najwyższą 
władzą jest walne zgromadzenie członków, bieżącą działalnością kieruje wybrany 
w kwietniu br. 7-osobowy zarząd w składzie: Przemysław Żołek — prezes, Jan 
Sobczak — wiceprezes. Wiesław Marecki — sekretarz, Zofia Rulka — skarbnik, 
oraz członkowie: Jan Śliwka Ryszard Filiks i Andrzej Klimczyk.

Najważniejszym statuotwym celem Stowarzyszenia jest reprezentowanie intere
sów środowiska kupieckiego wobec władz samorządowych i administracyjnych oraz 
udzielanie poparcia i pomocy członkom Stowarzyszenia, których prawa lub słusz
ne interesy zostały zagrożone.

TRUDNE PYTANIA
Najważniejszą sprawą, z którą próbuje obecnie się uporać Stowarzyszenie Kup

ców Jaworskich, jest przeprowadzenie drugiego etapu prywatyzacji w handlu. Kup
cy chcą, aby lokale stały się ich własnością w pirodze wykupu przez dotychczaso
wych użytkowników, na zasadzie pierwszeństwa i dobrowolności, i nic w drodze 
przetargu, ale na podstawie wyceny. Natomiast w Urzędzie Miasta twierdzą, że 
nadal obowiązuje ustawa z 5 grudnia 1990 roku o warunkach nabywania lokali 
i gruntów, której przepisy wyraźnie mówią, że lokale użytkowe nie mogą być 

sprzedawane w trybie bezprzetargowym.
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I M l i l i l
11 listopada br. we Wrocławiu odbyły 

się Mistrzostwa Okręgu w tańcach towa
rzyskich w kategorii do lat 10. Z JKT 
„Roman” wystartowali w nich Sebastian 
Ziomek i Iwona Kosiorek, i zajęli VII 
miejsce. Jest to duże osiągnięcie naszej 
młodej pary, bowiem konkurencja w tej 
kategorii była ogromna. Dodać należy, że 
okręg, to województwa: wrocławskie, le
gnickie, zielonogórskie i kaliskie.

Natomiast w Kłodzku, na turnieju „O 
nagrodę Lwa Kłodzkiego” w kategorii 
11—12 lat, Łukasz Matuszczak i Kasia 
Antonkiewicz zajęli wysokie II miejsce. 
We Wrocławiu, 28 listopada br. w turnie
ju „O Złoty Pantofelek” Andrzej Mącz
nik i Kasia Kaczmarek zajęli IV miejsce.

Jak widać, pomimo perturbacji w klu
bie najmłodsze pary dzielnie spisują się 
na wyjazdach, zajmując wysokie lokaty. 
Należą, się im szczególne słowa uznania, 
bowiem ostatnie trzy miesiące pary tre
nowały same, bez trenera, który chwilo
wo przebywał za granicą. Świadczy to 
o dużym zaangażowaniu młodych tance
rzy, którzy są przecież jesżcze dziećmi.

Obecnie trener JKT „ROMAN” p. Ar
tur Werat powrócił do kraju. Zapowie
dział zintensyfikowanie pracy trenerskiej. 
Najważniejsze to uspokojenie emocji, za
prowadzenie dyscypliny oraz praca z naj
młodszymi ktżrzy godnie powinni kie
dyś zastąpić swoich starszych kolegów. 
Oczywiście, ważną sprawą będzie wpro
wadzenie najlepszej obecnie pary klubo
wej, Arka Guta i Kingi Jakubowskiej do 
S-klasy. Dla pozostałych par od stycznia 
wprowadzony zostanie tzw. ranking, w 
którym w miesięcznych odstępach podob
nie jak piłkarze, będą otrzymywać oceny 
stosownie do swojego poziomu i wyników. 
O tym napiszemy niebawem. Rankingiem 
objęte zostaną również szkółki taneczne: 
Leszka Mącznika, Mariusza Zakrzewskie
go, Arka Guta i Kingi Jakubowskiej, oraz 
Adriana Kowalskiego i Izabeli Fecko.

NADZWYCZAJNA SESJA RM 
W SPRAWIE PRYWATYZACJI POM-u

Casus „Regmontu”
1 grudnia br. obradowała na nadzwy

czajnej sesji Rada Miejska. 19 obecnych, 
spośród 28 radnych przez prawie 3,5 go
dziny zastanawiało się nad kwestią, czy 
prywatyzacja Państwowego Ośrodka Ma
szynowego przebiega zgodnie z prawem. 
Chodziło zwłaszcza o odpowiedź na pyta
nie, czy przewodniczący RM, a jednocze
śnie prezes spółki „Regmont” miał prawo 
nabyć część majątku gminy — stację ben
zynową i warsztat diagnostyki b. POM-u.

Wcześniej, zgodnie z uchwałą Rady, Ko
misja Rewizyjna wysłała w tej sprawie 
zapytanie do wojewody legnickiego. Nie
stety, w swojej odpowiedzi nie zajął on 
stanowiska co do interpretacji ustawy z 
dnia 5 czerwca 1992 r. o ograniczeniu pro
wadzenia działalności gospodarczej przez 
osoby pełniące funkcje publiczne. Tak więc 
radni, mając do dyspozycji jedynie u- 
chwałę Trybunału Konstytucyjnego, w 
której zawarto wykładnię ustawy anty- 
korupcyjnej, musieli podjąć decyzję sami...

Po burzliwej dyskusji, w trakcie któ
rej przedstawiciele „REGMONTU” udo
wadniali, że w ich przypadku nie ma za
stosowania ustawa antykorupcyjna, zaś 
likwidator i kilku radnych miało co do 
tego wątpliwości, podjęto Salomonową de
cyzję. Zobowiązano... likwidatora do prze
prowadzenia likwidacji Państwowego O- 
środka Maszynowego zgodnie z prawem, 
w interesie gminy, i w tempie zapewnia
jącym sprawne zakończenie tego procesu. 
Czyli, po prawie półrocznych sporach, po
wrócono do punktu wyjścia — potwier
dzono prawo likwidatora do działania 
zgodnie z jego uprawnieniami.

Wiceprezes ds. handlowych „Regmon
tu” p. Andrzej Filosek komentując wyni
ki nadzwyczajnej sesji stwierdził: spędzi
liśmy tutaj ponad 3,5 godziny i nadal nie 
znamy odpowiedzi na pytanie, co mamy 
robić? Nie wiemy, jak wygląda nasza 
przyszłość...

Trudno mu nie przyznać racji. Sytua
cja spółki „Regmont” jest nie do poza
zdroszczenia.

NT

TRUDNE PYTANIA: wielu Jaworzan 
jest zdania, że władze miasta robią nie
wiele, lub zgoła nic, aby wspomóc jawor
ską służbę zdrowia. Czy mają rację, tak 
sądząc?

2 —  Gazeta Jaworska

Uwaga, sympatycy 
białego szaleństwa!

Wypożyczalnia sprzętu sportowego OW 
„Jawornik” posiada duży wybór sprzętu 
narciarskiego: narty, kijki, buty itp.

Wypożyczalnia czynna jest codziennie od 
godz. 9 do 11 i od 13 do 16, w wolne so
boty 9—11. Zapraszamy!

W.M.

Kto ma stroi 
sokolnicki?

Poszukujemy osób, pochodzących z So
kolnik pod Lwowem, które posiadają strój 
ludowy z tej- wsi (męski i kobiecy) lub 
bodaj jego fragmenty. Cenne byłyby rów-_ 
nież fotografie i opisy, a także własne 
wspomnienia na ten temat. Pragniemy 
odtworzyć przy pomocy etnografów ten 
strój dla polskiego zespołu folklorystycz
nego.

Wszelkie informacje prosimy kierować 
pod adresem: Towarzystwo Miłośników
Lwowa i Kresów Południowych i Wschod
nich, Kraków, 31-111, ul. Piłsudskiego 27, 
„Sokół” .

Karol Wiktor MAŁASIEWICZ 
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NA GASTRONOMICZNEJ MAPIE 
MIASTA

„Mr. Burger” , 
„U Dziubka”, 
„Harysieńka”

Coraz więcej pojawia się w naszym 
mieście małych lokali gastronomicznych. * 
Ich właściciele dbają o wystrój swoich 
placówek, starają się tak urządzić lokal, 
aby już na pierwszy rzut oka można było 
zauważyć, że jest tu schludnie, miło i 
przytulnie.

Przykładem do naśladowania dla innych 
mogą być niedawno otwarte dwie placów
ki: pp. Zbigniewa Marchewki i Mieczy
sława Grędy przy szosie legnickiej, i p. 
Andrzeja Skowrona przy ul. Gagarina. 
Nieźle prezentuje się urocza kawiarenka 
„Marysieńka” p. Bronisława Kądziąłki 
której nazwę wybrali w drodze konkursu 
goście, odwiedzający ten lokal przy ul. 
Królowej Marysieńki.

W pierwszej serwują znakomite jadło 
na wzór amerykański. Właściciel p. Zbi
gniew Marchewka podpatrywał przepisy 
amerykańskiej kuchni podczas swojego 
trzyletniego tam pobytu (nam szczególnie 
smakował żurek po polsku z kiełbasą). 
W „Cafe Clubie” przy ul. Gagarina, popu
larnie zwanym „U Dziubka” (budynek po 
spalonej filii SP nr 1) skosztowaliśmy zna
komitej wątróbki wieprzowej z cebulką, 
stanowiącej specjalność zakładu. Właści
ciel, p. Andrzej Skowron, były piłkarz 
jaworskiej .„Kuźni” , przebywał przez kilka 
lat na kontrakcie w Austrii i tam pod
patrzył podobny lokalik. Jak zauważyli
śmy, cieszy się on szcególną popularno
ścią wśród młodych sportowców, których 
zachęcają zapewne sportowe akcenty — 
liczne trofea i pamiątki z bogatej kariery 
sportowej słynnego „Dziubka” .

W kawiarence „Marysieńka” również 
zauważyliśmy sporo młodzieży ze smakiem 
zajadającej pyszne dania przygotowane 
przez właścicieli lokalu.

Jedynym zgrzytem na gastronomicznej 
mapie Jawora jest kawiarenka „Sylwia” 
którą zamieniona na lumpex. Niestety, nie 
zdążyliśmy zapoznać się z wystrojem lo
kalu, remontowanego przez kilka miesię
cy ani ze zdolnościami tamtejszego szefa 
kuchni.

E.M.

Nasza
giełda pracy

Praca dla wszystkich (kosmetyki). Wia
domość: tel. 56-38-45 od godz. 14.00—16.00 
— Legnica.

Wszystkim krewnym, znajomym, 
sąsiadom i rzyjaciołom, którzy wzię
li udział w pożegnaniu i ostatniej 
drodze mojego męża

MICHAŁA KUŹNIARA,
który zmarł 16 listopada br., ser
deczne podziękowania składa

żona z rodziną. 
494r-93

Wrocławski VfRewalex” 
■ n eatralną

Po otrzymaniu należnej dotacji, którą 
Rada Miejska przyznała na remont za
bytkowej sali teatru miejskiego, ruszyły 
prace renowacyjne i zabezpieczające. Ich 
koszt przekroczy najprawdopodobniej 4,5 
miliarda zł.

Prace prowadzi wrocławska firma „RE- 
WALEX”. W ramach podpisanej umowy 
firma ta zobowiązała się do oddania sali 
do użytku (bez wyposażenia) do końca 
maja 1994 r. Do prac remontowych i za
bezpieczających w budynku przystąpiła 
firma p. Jana Mielnika. Zakres robót, ja
ki wykonuje obejmuje naprawę stropów 
w pomieszczeniach biurowych i fojer tea
tru, naprawę tynków oraz klatki schodo
wej.

Do remontu pozostanie zaplecze sali tea
tralnej, instalacja c.o. i elektryczna poza 
salą, nie wiadomo jednakże czy znajdą 
się na to środki. W budżecie na rok 1994 
przewidziano tylko 0,5 mld zł, choć po

trzeby będą wielokrotnie wyższe. Przed 
inwestorem, Jaworskim Ośrodkiem Kul
tury stoi poważne zadanie — znaleźć 
środki na kontynuowanie remontu. W tym 
celu trzeba będzie szukać sprzymierzeń
ców poza Jaworem, a może nawet poza 
granicami kraju. Problemem dość istot
nym w tym przedsięwzięciu będzie po
zyskanie konkretnych osób, którym od
restaurowanie naszego teatru będzie leżeć 
na sercu.

Jaworski teatr jest istnym cackiem, co 
podkreślało wielu wybitnych artystów i 
znawców sztuki, którzy mieli okazję w 
nim wystąpić lub przebywać. Dziwnym 
wydaje się zatem fakt, że niektórzy rad
ni do tematu tego podchodzą z rezerwą, 
nie zastanawiając się nad tym, że to już 
ostatni dzwonek, kiedy mogą po sobie zo
stawić trwały ślad. W trakcie kilkuletniej 
kadencji w ich rękach spoczywał los tego 
zabytku.

E.M.

Giełda sprzętu 
sportowego

Na giełdę sprzętu sportowego, nowego 
i używanego, zapraszają dzieci i nauczy
ciele ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Giełda sprzętu zimowego i letniego od
będzie się w niedzielę 12 grudnia br. w 
godz. od 10 do 12.

Z Jawora do... Jawora?
Władze miejskie od pewnego czasu czy

nią starania o przeniesienie Państwowego 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, 
zlokalizowanego w centrum miasta. Nie 
dlatego, że wychowankowie są szczegól
nie uciążliwi dla mieszkańców okolicznych 
domów, ale ze względu na przygotowanie 
lokum dla przyszłych władz powiatowych. 
Przypomnijmy, że do tzw. reformy admi
nistracyjnej, czyli do 1975 r., w obecnym 
budynku ośrodka mieściła się Powiatowa 
Rada Narodowa.

Kurator wojewódzki p. Alicja Kopestyń- 
ska obiecała, że z chwilą znalezienia od
powiedniego obiektu, PMOW zostanie 
przeniesiony z Jawora. Wśród miejscowo
ści, które wchodziły w grę jako nowa sie
dziba, wymieniano Głogów, Lubin, Legni
cę... Ostatnio jednakże coraz głośniej mó
wi się o tym, że wychowankowie przepro
wadzą się z ulicy Legnickiej znacznie bli
żej, bo... na ulicę Gagarina w Jaworze, do 
jednego z pokoszarowych budynków. Po
dobno na zlecenie władz wojewódzkich już 
rozpoczęto w tym celu stosowne przygo
towania.

W miarę zdobywania dalszych informa
cji ma temat losów Państwowego Młodzie
żowego Ośrodka Wychowawczego będzie
my je publikować na naszych łamach.

(r)

Apel do jaworskich 
kibiców

Legnicki tygodnik KONKRETY ogłosił 
doroczny plebiscyt na najlepszego spor
towca i trenera zagłębia miedziowego. Tak 
się zdarzyło, że tygodnik ten wśród swoich 
propozycji nie zauważył trenera lidera 
rozgrywek III ligi piłki nożnej.

Apelujemy wobec tego do kibiców „Ku- 
zienki”, by wykorzystali zamieszczone w 
Konkretach kupony, i głosowali na na
szego trenera p. Mieczysława Bieniusie- 
wicza. Naszym zdaniem, wart jest tego.

Stary kibic

A d w e n to w a  pomoc 
m isjom
(dokończenie ze str. 1)

Ojciec Dariusz Piwowarczyk, mieszka
niec Jawora (ul. Wrocławska 29), ukończył 
Szkołę Podstawową nr 2, następnie ja
worskie Liceum Ogólnokształcące. Ukoń
czył studia na Uniwersytecie Wrocław
skim. Zwracamy się do tych, którzy chcie
liby pomóc w realizacji marzenia o. Pi
wowarczyka (w redakcji są materiały do
tyczące tej pomocy), o kontakt z naszą 
redakcją (p. Jolanta Sołdaczuk).

Przy okazji informujemy naszych Czy
telników, że dotarł do redakcji list mi
sjonarza ks. Andrzeja Hejdaka, naszego 
niegdysiejszego współpracownika. Ks. An
drzej pozdrowił wszystkich pracujących 
na rzecz „Gazety - Jaworskiej” i „Ziemi 
Jaworskiej”. Pozdrowił wszystkich pracu
jących na rzecz miasta, pracowników ja
worskiego Ratusza, pracowników służby 
zdrowia oraz jaworskich nauczycieli. Ks. 
Andrzej przebywa w Wenezueli, i wiedzie 
tam również skromny żywot.

E. Mayer

Mistrzowie „inprodusu” 
w szachach i warcabach

W dniach 27 i 28 listopada br. odbyły 
się indywidualne mistrzostwa sp-ni „In- 
produs” w szachach i warcabach dla pra
cowników i członków ich rodzin.

Najlepszymi szachistami wśród pracow
ników okazali się Jerzy Sobol (I miejsce), 
Bogusław Śląski, Henryk Szczepankiewicz 
i Ryszard Horoszkiewicz.

W warcabach zwyciężył Henryk Szcze
pankiewicz przed Jerzym Sobolem, Ed
mundem Siemaszko i Ryszardem Horosz- 
kiewiczem.

W grupie członków rodzin najlepszym 
szachistą był Robert Sobol przed bratem 
Dariuszem i Maciejem Wojniłowiczem. W 
warcabach natomiast I miejsce zajął Piotr 
Siemaszko przed Dariuszem Sobolem, Ma
ciejem Wojniłowiczem i Marleną Sie
maszko.

Wszyscy uczestnicy mistrzostw (nawet 
ci ostatni) otrzymali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe. Było to możliwe dzięki wyasy
gnowaniu przez Zarząd Sp-ni kwoty 3 
min zł. Organizator mistrzostw — koło 
sportowo-turystyczne „START” składa 
prezesowi Zarządu p. Wacławowi Dut- 
kowskiemu podziękowanie za finansowe 
wsparcie imprezy.

!̂ ip r c s $ i ^

D a r  s e rc a
Oddam kule inwalidzkie. Wiadomość 

w redakcji.

ZGUBY
Do odebrania w redakcji książeczka 

wojskowa na nazwisko Chudzik.GRUDZIEŃ 1993 R.
9 Sobota i niedziela 11 i 12.XII.93 r. — 

godz. 18.00 i 20.00 — „Mężowie i ko
chankowie” — USA ód 18 lat, cena: 
20.000 zł.

•  Poniedziałek, wtorek, środa 13-14-15. 
XII.93 r. — g. 9.00; 11.30; 17.00; 19.30; 
„Park Jurajski” — USA od 12 lat, ce
na: ulgowy 30.000, normalny 40.000 zł.

•  Sobota i niedziela 18—19.XII.93 r. — 
g. 18.00 i 20.00 — „Egzorcysta” — USA 
od 15 lat, cena: 20.000 zł.

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wymaglowania.
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Pamiętam Jawor...
Studnia św. Jadwigi —  1866 —  Zamek Piastowski —  ul. Polkow
ska, Złotogórska i inne

BIOENERGOTERAPIA
W  zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

Po dobrym śniadaniu i wypoczynku 
wyruszamy następnego ranka na nową 
wędrówkę przez miasto, najpierw z Ryn
ku na ul. Tkacką (=  Żeromskiego), która 
nadal zachowała stare domy znane mi z 
dzieciństwa. Sam widziałem tu niegdyś 
warsztaty tkackie i masę kołowrotków, 
które dostarczały przędzy. Na skraju uli
cy, tam gdzie przechodzi w dzielnice 
szkolną, stoi stary kościół, niegdyś świą
tynia starokatolików, którzy posiadali wła
sny cmentarza koło fabryki sukna pod 
nazwą ,,Wejście w Pokój”, do dziś zacho
wany. Prezesem ich rady był handlarz 
sukna Muller, bardzo uczciwy i wykształ
cony człowiek, który przez wiele lat był 
rajcą i do końca życia pozostał wierny 
swym liberalnym przekonaniom z okresu 
Wiosny Ludów. Idąc dalej w stronę Przed
mieścia Bolkowskiego docieramy do źró
dła wiecznych kłopotów Jawora, mostu. 
Ileż razy uszkodziła go powódź i wyry
wała z niego części? Sam pamiętam dwie 
takie katastrofy i zaporę z belek, desek 
i mebli, która zebrała się u podnóża mo
stu. Z Nysy Szalonej nie można było so
bie robić żartów, ani wtedy, ani dzisiaj. 
Nikt już chyba nie wie, że w miejscu, 
gdzie rzeka ostro skręca koło młyna Holz- 
schneidera w Semmelwitz (=  Zębowice) 
znajduje się olbrzymi głaz, wysokości i 
szerokości ok. 5 m (chyba z kwarcu), któ
ry w niepamiętnych czasach przyniesiony 
tu z wodami nadał rzece inny kierunek. 
Odkryty nagle w czasie powodzi w 60-tych 
latachXIX wieku, miał być przeniesiony 
do Jawora, ale transport przysparzał tak 
wiele trudności, że w końcu wmurowano 
go na miejscu w mur ochraniający brzeg.

Będąc już nad Nysą cofnijmy się kilka
set kroków. Tutaj dużo się zmieniło. Z 
Zaułku Garbarskiego prowadziła tu przez 
rzekę drewniana kładka; dochodziło się 
nią do wąskiej polnej drogi, a potem do 
źródła „Bachebórndel” , otoczonego gęsty
mi krzakami, które dawało tak świetną 
wodę do picia, że przychodzili tu ludzie 
z ulicy Nadbrzeżnej (=  Dąbrowskiego), 
a nawet dalej położonych domów, by ją 
czerpać, szczególnie w Wielki Piątek lub 
pierwszy dzień .Wielkanocy, zawsze przed 
świtem, ponieważ wierzono, że pobrana
0 tej porze woda ma cudowne właściwo
ści lecznicze. Twierdzono, że nazwa ,,Ba- 
cheborndel” pochodzi od dawnego wła
ściciela Baucha, ale ja się z tym nie zga
dzam; niegdyś Nysę nazywano „Bache”
1 nazwa stąd musi pochodzić. To źródło 
uważano powszechnie za legendarne źró
dło świętej Jadwigi, przy którym Theodor 
Korner *) miał w czasie pobytu w Jawo
rze w r. 1813 skomponować swój znany 
wiersz. Muszę temu stanowczo zaprzeczyć, 
gdyż, jak dobrze pamiętam, aż do lat 70 
zeszłego stulecia nie używano dla źródła 
nazwy „Studnia św. Jadwigi”, a Kórnera

Licząca wiele tysięcy lat tradycja astro
logiczna utrzymuje, że niektóre rośliny 
wybitnie harmonizują ze znakami Zo
diaku. Trzeba jednak pamiętać o tym, że 
dana roślina najlepiej odpowiada osobom, 
których całość horoskopu wskazuje na 
silnie uwydatnione cechy danego znaku 
Zodiaku.

Dla nieustannie prącego do przodu Ba
rana odpowiedni będzie wawrzyn. Rośli
na ta przynosi zaszczyty i sukcesy w róż
nych rodzajach życiowych zmagań. Na 
spokojnego i ceniącego konkrety Byka 
dobrze wpłynie petunia podkreślająca 
związek człowieka z naturą i jego przy
wiązanie do ziemi. Oliwka wnosi spokój 
i optymizm — tak bardzo potrzebny wie
cznie roztargnionemu oraz często rozdraż
nionemu Bliźniakowi. Rak powinien czę
sto przebywać w pobliżu orzecha, który 
da mu żywotność i wiarę w siebie. Lwom

w tym idyllicznym zakątku umieścili lo
kalni historycy, gdyż w ogóle nie wiado
mo, gdzie w r. 1813 stacjonował jego od
dział; prowdopodobnie na północ od Ja
wora, ponieważ wojska kierowano zawsze 
przez Malitsch (=  Małuszów) lub Wahl- 
statt (=  Pole Legnickie) w stronę Legni
cy, by uniknąć marszu przez podgórze.

Studnię św Jadwigi umieściłbym zupeł
nie w inym miejscu: na skraju „50 Włók” , 
w stronę Lobris (=  Luboradz) leżał wśród 
pól pusty plac, tak wielki, że wjechać 
mógł sześciokonny powóz; w tym miejscu 
księżna Praksyda, małżonka Henryka III, 
miała w 1249 r. urodzić syna. Od tego 
czasu miejsce to nazwano „Książęcym Za
kątkiem” (Herzogsfleckel), i do końca 
XVII w. pozostawiono nienaruszone; ist
niała tam studnia, którą jeszcze jako 
dziecko widziałem; potem coraz głębiej 
wkraczał pług oracza, aż i plac i studnia 
zniknęły. Z biegiem czasu zapomniano o 
Praksydzie czy Judycie i zastąpiono ją 
jedyną śląską świętą, małżonką Henry
ka I, przy czym nie jest wykluczone, że 
św. Jadwiga rzeczywiście tam odpoczy
wała w czasie jednej ze swych licznych 
pielgrzymek z Legnicy do Wrocławia czy 
Trzebnicy, gdyż źródło leżało przy ówcze
snej głównej drodze, o czym przypomina
ją' legendy z innych miejscowości, np Dy- 
hernhurth (=  Brzeg Din.). Sprawę, w któ
rym miejscu Korner napisał swój wiersz, 
czy przy studni koło Grzegorzewa, czy też 
w pobliżu Nysy przy „Bachebórndel” 
trzeba pozostawić sporom historyków.

I to źródło jest obecnie, niestety, zasy
pane, i nie można już przejść drogą wio
dącą przez folwark Hellwinga do starej 
bielarni i młyna miejskiego. Koło młyna 
leżał staw, który dostarczał wody przy ni-, 
skim stanie rzeki; jako dzieci przechodzi
liśmy koło niego ze strachem, gdyż był 
podobno przepastnie głęboki i do niego 
przybywały bociany, by wyławiać mło
dych jaworzan. Zabudowań starej bielar
ni już wtedy nie było, poza ruiną domku 
z kołem wodnym, ale miejsce było wy-', 
marzone na pierwszy spacer wiosenny, 
gdyż idąc dróżka nad strumyczkiem w 
stronę Moisdorf (Myśliborza), widziało się 
bujną florę kwiatów, a z wież jaworskich 
dochodził dźwięk dzwonów wielkanoc
nych... 
cdn.

Tłum. i opr.: Alexander v. Freyer
*) Korner, Theodor (23.9.1791—26.8.1813), 

romantyczny poeta niemiecki, przyjaciel 
Humboldta i Eichendorffa, święcił wiel
kie sukcesy jako autor sztuk teatralnych 
i przepełnionych patriotycznym patosem 
wierszy. W r. 1813 wstąpił jako ochotnik 
do korpusu Liitzowa. Zginął w Meklem
burgii w ten sam dzień, gdy koło Jawo
ra toczyła się bitwa nad Kaczawą.

może odpowiadać brzoskwinia łagodząca 
zbyt gorące emocje. Panna niech pamięta 
o wszelkich zbożach przyczyniających się 
do praktyczności i zrozumienia natury. 
Dla Wagi odpowiednia będzie jodła. Drze
wo to wpłynie korzystnie na równowagę 
psychiczną i pogodę ducha. Skorpiono
wi będzie odpowiadał dąb — drzewo wy
rażające siłę, stanowczość i energię. Z 
kolei Strzelec powinien zwrócić uwagę 
na gruszę dającą możliwość wejrzenia w 
psychikę oraz umożliwiającą trafny wy
bór metody postępowania. Koziorożec 
niech pamięta o cyprysie, który sprzyja 
taktownemu postępowaniu oraz daje po
czucie elegancji. Bogactwo myśli i pla
nów Wodnika potrafi wyrazić azalia 
pomagająca też różnicować psychiczne 
bodźce. Dla lubiących być w cieniu Ryb 
odpowiedni będzie bluszcz. Daje on po
czucie bezpieczeństwa i wiąże człowieka 
z naturą.

Radix

Pamiętajmy: „Wiara w siebie jest pod
stawą wszelkich poczynań”. To nie bio
energoterapeuta leczy, lecz leczy się sam 
pacjent. Rola bioenergoterapeuty polega 
na usunięciu blokad w przepływie ener
gii, przywróceniu homeostazy, pobudze
niu układu obronnego w organizmie cho
rego. Jest to coś zbliżonego do działań 
popularnego na Zachodzie psychoanality
ka.

Można też powiedzieć, że bioenergotera
peuta nie leczy chorych, lecz ludzi. Ten 
fakt jest jedną z przeszkód w oficjalnym 
uznaniu metody, albowiem świat medy
cyny przyzwyczaił się do ścisłego przypi
sywania określonych metod do określo
nych schorzeń. W przypadku bioenergo
terapii okazuje się jednak, że efekt lecze
nia danej choroby u jednej grupy pacjen
tów jest wręcz znakomity, gdy tymcza
sem u innej grupy jest znikomy...

Przyczyna tego zjawiska leży najpraw
dopodobniej w działaniu znanego już za
pewne Czytelnikom prawa sympatii. Na - 
sza świadomość na podstawie intuicji wy
czuwa w lekarzu, że ten człowiek może 
nam pomóc, i potrafimy się zastosować

POKRZYWA — gotowana jako zupa: 
kwiecień, maj — zapobiega anemii i osła
bieniu. Zawiera ona dużo żelaza, vit. E, 
czyszczącej skórę, błony śluzowe, zapobie
gającej ślepocie, nieżytom błon śluzowych, 
nieżytom błon śluzowych jelit. Chorzy na 
białaczkę powinni pić pół szklanki soku 
z pokrzywy — białaczka nie da im rady.

Oprócz zup pokrzywowych można przy
rządzać sok z pokrzywy: młodą, czystą 
pokrzywę zmiksować na papkę, rozcień
czyć pół na pół wrzącą wodą. Wypłukać, 
wycisnąć, dodać łyżkę roztopionego mio
du. Przechowywać w lodówce. Osoby o- 
słabione powinny 3 razy dziennie wypijać 
po łyżce soku rozpuszczonego w szklanecz
ce wody. Po 2 tygodniach osłabienie mi
ja. Dla starszych sok pokrzywowy jest 
błogosławieństwem.

RZODKIEW — należy zasiać w ogro
dzie dużo rzodkiewki czerwonej do spo
życia wiosną na surowo, i tyleż samo 
rzodkwi czarnej, aby zimą można było 
mieć z niej surówkę: czarną rzodkiew po- 
tarkować, zmieszać z tarkowanymi jabł
kami i marchwią, polać olejem, posolić, 
wymieszać, i już jest gotowa surówka, 
która leczy wątrobę, dostarcza ogromnej 
ilości mangezu, jest silnie bakterio- i wi- 
rusobójcza, leczy jelito grube i usuwa z 
organizmu wszystkie szkodliwe bakterie.

BURAKI — usuwają zaparcia, choroby 
jelita grubego, wzdęcia i zagrożenie ra
kiem odbytu. Buraki ćwikłowe piec w 
piekarniku przez godzinę, tak jak jabłka, 
potem wyjąć, ostudzić. Codziennie rano 
1 burak potarkować na drobnej tarce (od 
ziemniaków), dodać łyżkę oleju jadalne
go,, trochę soli, łyżeczkę mielonego kmin
ku, wymieszać i całą tę papkę zjeść na 
czczo.

MĄKA — wybielona, oczyszczona z łu
pin jest pozbawiona witamin grupy B. 
Brak tych witamin w organizmie powo
duje nerwice, choroby skóry oraz brak 
błonnika w jelicie grubym, gdzie jest on 
konieczny.

MLEKO — wasze serce, które bez przer
wy może kołatać najwyżej 90 lat, w  cią
gu doby zużywa 2,5 g czystego wapnia. 
Jeżeli dziennie nie wypijamy litra mle
ka, nie zjemy 6 dkg różnych serów, to nie 
dostarczymy sercu soli wapnia, która jest 
dla niego jak olej napędowy dla silnika. 
Bez tej soli zaraz czuje się migotanie

do wszystkich jego wskazań. W czasie 
konsultacji szczerze rozmawiamy z takim 
lekarzem i mamy od samego początku 
nawiązaną z nim nić sympatii. Po wizy
cie czujemy się przekonani, iż ten jest 
nam przyjazny. Niestety, są też lekarze 
(tak samo jak i inni ludzie) co do któ
rych czujemy od razu dystans. Są to za
pewne te dwie grupy leczonych chorych.

Bioenergoterapia jest to przekazywanie 
swojego silnego biopola. Chciałbym za
proponować Państwu mały eksperyment. 
Tym, którzy chcieliby rozwijać swoją 
wrażliwość radiestezyjną proponuję, niech 
przeprowadzą doświadczenie z roślinami. 
Każdy ma w domu jakąś roślinę, którą 
interesuje się mniej, lub więcej. Proszę 
zbliżyć rozluźnioną dłoń do liścia tej ro
śliny i spróbować odczuć jej biopole. Po
czątkowo nic się nie czuje. Po chwili po
jawia się jednak pewne wrażenie i ciepło 
lub zimno, mrowienie w  palcach lub szczy
panie igiełek. Jest to właśnie wynik od
działywania biopól człowieka i rośliny. 
Proszę następnie spróbować rozróżnić, ja
kie wrażenie uzyskuje się na krawędzi 
liścia, a jakie na jego czubkach. Jak dzia
ła liść chory, a jak zdrowy...

Większość wybitnych radiestetów roz
poczynała właśnie w ten sposób.

przedsionków serca, niepewność, lęki. To 
właśnie jest znak, że organizm jest od
wapniony. Najważniejsze jest mleko kwa
śne, bo ono redukuje w jelitach stany za
palne, obniża gorączkę, zapobiega poceniu 
się, dostarcza duże ilości łatwo przyswa
jalnego wapnia, całkowicie neutralizuje 
nadkwasotę i wszelkiego rodzaju zgagi. 
Trzeba 2 razy na dzień pić po szklance 
kwaśnego mleka...

KAKAO — szklanka kakao zawiera 
476 mg czystego magnezu. Kto rano wy
pija filiżankę kakao na mleku, mało osło
dzonego, do południa jest jak nakręcona 
maszyna. Kakao można pić najwyżej do 
godz. 16.00, nie później, gdyż zawiera ono 
dużo koefiny i teiny, i uniemożliwia za
śnięcie. Kakao zawiera również kobalt, 
żelazo, vit. E oraz vit. A. Mocne kakao 
powinno się pić przynajmniej 3 razy w 
tygodniu.

HERBATA — eneseja herbaty musi być 
zagotowana, ponieważ dopiero powyżej 
120 stopni C wydzielają się z niej drogo
cenne garbniki, które są doskonałym le
karstwem na zapalenia, zwłaszcza przy 
chorobach kobiecych (stosuje się irygacje 
herbaciane). Garbniki posiadają właści
wości bakterio- i grzybobójcze. Ludzie 
pijący mocną, aż cierpką herbatę nigdy 
nie chorują na serce, na wrzody żołądka 
czy dwunastnicy, nie są otyli, są bardzo 
sprawni, inteligentni. Herbata posiada 2 
narkotyki: teinę i kofeinę, które rozszerza
ją naczynia krwionośne mózgu i rozrze
dzają krew, dzięki czemu może ona swo
bodnie przepływać przez mózg i wypłuki
wać z niego zastoiny krwawe, dostarcza
jąc odpowiednią ilość tlenu.

Do normalnej sprawności myślowej czło
wiek potrzebuje 11 m2 tlenu, dlatego po
winien codziennie choć 4 godziny prze
bywać na świeżym powietrzu, a także pić 
często mocną herbatę.

Herbata jest lekarstwem — podnosi ci
śnienie, poprawia samopoczucie. Powinno 
się ją pić z mlekiem. Dzięki herbacie Azja 
nie zna starości. W przypadku niedoci- 
śnienia należy jednego dnia pić esencję 
herbacianą (zagotowaną), pół na pół z mle
kiem na śniadanie, drugiego dnia szklan
kę dobrego kakao, a trzeciego ciepłą esen
cję z dużą łyżką spirytusu, i tak na prze
mian: bawarka, kakao, herbata ze spiry
tusem, przez kilka tygodni łącznie z za
żywaniem 3 razy dziennie Dolomitu (ta
bletki wapna z magnezem).

Z ASTROLOGIA N A  TY  (4)

RADY OJCA BONIFATRA Z KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ DOKTORA JANA
GRANDĘ

C o  jeść?

Gdy lokator nie płaci czynszu w SNLW
(dokończenie ze sir. 1)
się do złożenia wyjaśnień. Jeżeli Rada .ńe 
dopatrzy się istotnych okoliczności prze
mawiających za podjęciem kolejnej pró
by ugodowego rozwiązania problemu, po
dejmuje uchwałę o wykluczeniu dłużnika 
z członków Spółdzielni. O decyzji takiej 
lokator zostaje powiadomiony wraz z po
uczeniem o możliwości odwołania się do 
Zebrania Przedstawicieli. Złożenie takiego 
odwołania wstrzymuje na pewien czas 
dalsze czynności wewnątrzspółdzielcze, ale 
nie wstrzymuje innych działań windyka-

cyjnych. Sekcja Windykacji kieruje do 
Sądu przeciwko dłużnikowi pozwy o za
płatę. Prawomocny wyrok kierowany jest 
do egzekucji komorniczej.

W ramach Spółdzielni działa również 
„egzekutor” , który na zasadzie pełnej do
browolności nakłania dłużników do po
krywania przynajmniej części zadłużenia. 
Przeprowadza on zarazem wywiady śro
dowiskowe, dostarczając Spółdzielni in
formacji o prawdziwej sytuacji dłużnika. 
Mogą być to niekiedy informacje na ko

rzyść lokatora, powodując złagodzenie re
strykcji.

Prawomocne decyzje Rady o wyklucze
niu (tj. takie, od których nie złożono w 
terminie odwołania lub do których odwo
łanie rozpatrzono negatywnie) stają się 
podstawą wezwania lokatora do dobrowol
nego opuszczenia mieszkania. Jeżeli to 
nie następuje, Spółdzielnia występuje do 
Sądu z pozwem o eksmisję. Po uzyskaniu 
prawomocnego wyroku Spółdzielnia wy
znacza kolejny termin dobrowolnego opu
szczenia mieszkania i zajęcia innego lo

kalu wskazanego przez Spółdzielnię lub 
Gminę. Jeżeli reakcja lokatora jest nadal 
negatywna, następuje eksmisja przymuso
wa. Jest to sytuacja niezwykle przykra, 
zarówno dla lokatora i jego rodziny, jak 
i dla osób dokonujących eksmisji. Dlate
go zwracamy się w tym miejscu z ape
lem o niedopuszczanie do tak drastycz
nych sytuacji. Prosimy wszystkich o od
powiedzialne postępowanie, o bieżący kon
takt i współpracę przy rozwiązywaniu 
swoich problemów finansowych.

Preztes
mgr Krzysztof Wiśniewski
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom z zabudowaniem szere
gowym. Wiadomość: ul. Tuwima 11 od 
godz. 17.00—19.00. 1075d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach na 
działce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: tel. 
70-22-21. 1081d-93

Do wynajęcia na gabinet lekarski, ew. 
dla rodziny mieszkanie 2-pokojowe, ul. 
Wieniawskiego (I p.). Wiadomość: telefon 
70-26-46. 1082d-93

Szukam mieszkania do wynajęcia. Wia
domość: tel. 70-39-70. 1093d-93

Sprzedam dom o pow. 220 m2 z war
sztatem o pow. 65 m2 plus działka o pow. 
9 arów. Wiadomość: ul. Widokowa 4, od 
wtorku do piątku w godz. 10.00—16.00.

1097d-93
Zamienię mieszkanie M-3 (Osiedle Przy

rzecze) na pół domku. Tel. 70-28-99, do
mowy 70-51-35. 1039d-93

ROŻNE

Sprzedam: lawo-stół, stolik pod rtv — 
kolor dębowy. Wiadomość: tel. 70-34-60.

1080d-93
Sprzedam meblościankę — niemiecką, 

łóżko (lecznicze — drewniane, też nie
mieckie). Wiadomość: ul. Reja 3B/10.

1077d-93
Sprzedam zachodnie narty z wiązania

mi. Wiadomość: tel. 70-31-55. 1088d-93
Sprzedam warsztat samochodowy przy 

ul. Zielonej, pow. 63 m2. Cena do uzgod
nienia. Wiadomość: tel. 70-23-84.

1085d-93
Sprzedam działkę przy ul. Piastowskiej, 

cena 3,5 min. Wiadomość: tel. 70-21-19.
1083d-93

Sprzedam 10 ton bobiku paszowego. 
Andrzejewski — Jakuszowa, tel. 70-17-93

1092d-93
Sprzedam tanio segment. Wiadomość: 

ul. Sikorskiego 4c/3. 1089d-93
Sprzedam tanio 2 koła kpi. 155X13 

oraz prądnicę do „malucha”. Wiadomość 
w redakcji. 976d-93

Sprzedam tanio roczny komputer C-64 G, 
magnetofon, 3 cartridge, joystik, literatu
rę, 350 gier i programów. Wiadomość: 
tel. 70-22-65. 1096d-93

Sprzedam metkownicę jednorzędową. 
Tel. 70-28-99, wieczorem 70-51-35.

969d-93

USŁUGI
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. Królowej Marysieńki 6B/3 tel. 70-50-56.
1076d-93

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Zgłosze
nia: tel. 70-20-04 w godz. 13.00—17.00.

1074d-93
Kompleksowe remonty wnętrz, instala

cje wod-kan., gazowe, układanie glazury, 
boazerii, malowanie, taetowanie. Wiado
mość: tel. 70-64-97. 1073d-93

Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 
wesela, studniówki. Zygmunt Melner, Si- 
chów 19, tel. grzecznościowy Lubin 
42-22-04 po godz. 19.00. 1084d-93

Korepetycje — język angielski. Wiado
mość: tel. (074) 55-00-75 — Strzegom.

1094d-93
Świadczę usługi transportu ciężarowego

— „Jelcz” , ładowność 10 ton (wywrotka).
Wiadomość: Niedaszów 8, tel. grzeczn.
70-85-79. 1095d-93

Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.
1069d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9A.
1045ĆJ-93

BISO — nawozy mineralne, materiały 
budowlane. Czynne od 8.00 do 16.00, w so
boty pracujące od 8.00 do 12.00. Telefon 
70-27-83, 59-422 Piotrowice 173. 1035d-93

Pomiary instalacji i urządzeń elekt- 
trycznych — profesjonalnie, tanio, szybko
— tel. 70-24-20 (automatyczna sekretarka).

1038d-93
ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 

55-29-27 919d-93
Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckie
go — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Ża l u z j e , tei. 70-33- 00. 87id-93
z a l u z j e , tei. 70-53-35. 872d-93
Wideofilmowanie, Witosa 7/21, telefon 

70-44-55. 977d-93
Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 

Tel. 70-44-95. 984d-93

LEKARSKIE
Gabinet Stomatologiczny — Wiejski O- 

środek w Piotrowicach — Liliana i Zdzi
sław KUCOWIE, z dniem 1 grudnia za
przestaje działalności. 1091d-93

Gabinet Stomatologiczny lek. dent. Te
resa LITYŃSKA, ul. Witosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

A G R O H A N D E L
59-400 JAWOR, ul. Rapackiego 14 (teren POM-u) tel. 70-51-75, 

59-220 LEGNICA, ul .Jaworzyńska 261, tel./fax 50-61-12,
zapraszamy w godzinach: 

od 8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00

I P O L E C A :
•  części zamienne do ciągników rolniczych: C-330, 

C-360, C-360 3P, MP, C-385 i pochodne
•  części zamienne do maszyn rolniczych
•  łożyska 
0  tuleje łożyskowe
•  pierścienie simmera
•  oringi
•  AKUMULATORY ŁADOWANE: 

od 6V 165 Ah do 6V 210 Ah, oraz od 12V 34 Ah 
do 12V 210 Ah

•  sznurek do pras

•  ogumienie rolnicze i samochodowe
•  akcesoria ciągnikowe: żarówki, lampy, klosze, prze

rywacze, odblaski, złącza elektryczne, zaciski
•  paski klinowe serii: HA, HB, HC, HM, HL, Z
•  artykuły śrubowe: śruby, nakrętki, zawleczki,
•  oleje i smary
•  podnośniki hydrauliczne od 1 do 25 ton
•  pierścienie s’egera
•  sprzęt gotowy m.in.: opryskiwacze, rozdrabniacze, 

kultywatory i agregaty uprawowe.
485d-93

Pediatra Aniela Paradowska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 
15.00. 929d-93

Pediatra Jadwiga Woźny wizyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

MOTORYZACYJNE
Srzedam Audi 80, rok rod. 79/80, oraz 

ciągnik C-360, rok prod. 77. Wiadomość: 
Myślinów 1. 1079d-93

Srzedam Audi 80, rok rod. 79/80. Wia
domość: ul. Reja 3B/10. 1078d-93

Srzedam Citroena CX. Wiadomość: Sno- 
widza 31. 1071d-93

Srzedam Volkswagena Polo Fox, 1300 
dizel, rok prod. 1990. Wiadomość: Ba
rycz 10. 1072d-93

Sprzedam samochód „SIMCA” Horizon 
GL, rok prod. 79 stan dobry, plus części. 
Wiadomość: ul. Dmowskiego 1B/6.

1086d-93
Sprzedam Mercedesa 123, pojem. 200. 

Wiadomość: tel. 70-42-63. 1087d-93
Pilnie — tanio sprzedam minibus SU

ZUKI CARRY, 800 cm3, rok prod. 86. 
Wiadomość: tel. 70-35-93. 1052d-93

Sprzedam Poloneza, rok prod. 86, w bar
dzo dobrym stanie. Wiadomość: Męcin
ka 93. 1090d-93

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 84. Wia
domość: tel. 70-51-02.
domość: tel. 70-51-02. 1061d-93

„S Z O A ” Jawor,
Hurt ©  Detal

zaprasza do nowo otwartego sklepu 
przy ul. Kolejowej 1.

W Ofercie duży wybór artykułów:
©  instalacyjnych 
©  budowlanych 
©  i c.o.

Jesteśmy podatnikami VAT

493r-93

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9, tel. 70-20-01 do 02, 

uruchomiła sklep, a w nim:
©  wkłady i filtry olejowe do samochodów ciężarowych i osobowych 
©  wkłady filtrów powietrza do samochodów osobowych 
©  kleje silikonowe firmy Qualco 
©  płyny niezamarzające do chłodnic 
©  gaśnice itp.

Sprzedajemy również węgiel, koks, wamno, cement, papę izolacyjną 
i wierzchniego krycia, lepiki, gips budowlany i szpachlowy w konkurencyj
nych cenach.

Ponadto prowadzimy naprawy samochodów ciężarowych typu STAR, 
JELCZ, ZUK, NYSA.

Jesteśmy podatnikami VAT.
Zapraszamy w godz. 7.00—15.00.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO w Jaworze, 
tel. 70-20-02, 70-20-01,

sprzeda cysternę do przewozu paliw na podwoziu STAR 200.
488r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00, sobota od godz. 10.00 

specjalista ginekolog-położnik- 
cytolog

JERZY KORYS
tel. domowy 70-17-13 

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek od godz. 17.00 
lek. neurolog MARIA KORYS 

tel. domowy 70-17-13 
GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, 

, środa godz. 15.30—17.00 
lek. okulista

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI
tel. domowy 70-48-15

' 431r-93

P.H.U. KOL —  MAN —  TECH
Jawor, ul. Wrocławska 26 (biuro
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
oferuje w ciągłej sprzedaży: 

NARZĘDZIA
ELEKTRODY — DRUT SPA
WALNICZY

^  MATERIAŁY ŚCIERNE 
■*- PIŁY — FREZY 
łfc WIERTŁA — PŁYTKI WIDIO- 

WE
NARZYNKI — GWINTOWNIKI 

Na zamówienie:
•  LINY I ZAWIESIA STALOWE
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
•  INNE
JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

Dyrekcji i Załodze Kopalni Granitu d 
w Zimniku serdeczne życzenia 

z okazji
DNIA GÓRNIKA

składają
młodzież i nauczyciele 

Szkoły Podstawowej w Gniewkowie
499r-93

Pracownikom Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Czernicy najser
deczniejsze życzenia świąteczne oraz 
podziękowanie za pamięć i finanso
we wsparcie składają

nauczyciele i młodzież 
Szkoły Podstawowej w Gniewkowie

500r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

AKUPUNKTURA 
IGŁOWA I LASEROWA

lekarz specjalista laryngolog

RYSZARD SROKA
Jawor, ul. Kopernika 5 

(k. Szpitalnej)
Przyjmuje we wtorki i czwartki 

od 16.00 do 17.00.

491r-93

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm i
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
i wtorki, czwartki w godz. 8.00—11.00

279r-93

Twój zakup nie musi być przypad
kowy

FILMY ©  APARATY 
©  AKCESORIA

(w tym: środki czystości optyki apa
ratów i kamer) 
o f e r u j e

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 
ul. Starojaworska 23

PROWADZIMY OLIMPIJSKĄ 
PROMOCJĘ ARTYKUŁÓW 

KODAKA
OFERTA ŚWIĄTECZNA — .

KUPON
Tylko do 31 grudnia przy dowol
nym zakupie za okazaniem kuponu, 

dodatkowo 10«/o BONIFIKATY.

498r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93
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SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH JAWOR, ul. Kuziennicza 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 

CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy —  ul. Sudecka 1, tel. 550-403 

MATERIAŁY BUDOWLANE —  Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z  A R T . E L E K TR Y C Z N Y M I

M.IN. ŻARÓWKI ® PRZEWODY O GNIAZDA •  BEZPIECZNIKI •  OPRAWY •  ORAZ WIELE INNYCH POZYCJI 

ŚWIETLÓWKI ®  ŻYRANDOLE 9  PLAFONIERY (DUŻY WYBÓR KOLORÓW •  BOJLERY ELEKTRYCZNE 30— 120 L

Sprzedaż wszystkiego na raty bez żyrantów!!!

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), teł.' 70-28-52
1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELlNSKA przyjmuje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS

przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30 169r-93

KLUB „ R E L A K  S”
zaprasza na

B A L  S Y L W E S T R O W Y
który organizowany jest w dniu 31.12.93 r., godz. 20.00 

Zapewniamy:
® miłą atmosferę
•  doskonalą muzykę od przebojów lat 60-tych po najnowsze hity 
® uprzejmą obsługę 
® cenę konkurencyjną.

Ilość miejsc ograniczona. Bilety do nabycia u kierownika lokalu.
Ponadto klub „Relaks” zaprasza na otwracie dyskoteki w dniu 26.12.93 r. 

godz. 20.00.
Klub „Relaks” , ul. Piastowska 2, tel. 70-25-18.

490r-93

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
„ J A N - T O U  R” 

w Jaworze
ul. Rynek 19, tel. 70-40-84

z a p r a s z a :
na Sylwestra do Jugową, Karpacza, Pragi Wenecji, Paryża, Landynu 
na zimowiska i wczasy w okresie ferii do Jugowej i Czech 
(Kouty nad Desnou)

* do Tunezji na promocyjne wycieczki w okresie: styczeń — marzec
prowadzimy już ubezpieczenia „WARTA” na 1994 rok —1 stosując w grud 
niu atrakcyjne zniżki.
W grudniu zapraszamy w godz. 8.00—17.00, w soboty w godz. 10.00—13.00

489r-93

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA W JAWORZE 

i n f o r m u j  e,
iż zamierza przystąpić do budowy garaży na osiedlu Słowiańskim. Wszystkich 
zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się do działu inwestycji (pok. nr 3), 
który udzielać będzie szczegółowych informacji.

497r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
•  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

Nowo otwarta
HURTOWNIA ZABAW EK

ul. Kościuszki 13
(dawna Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
*1* zabawki krajowe i z importu 
♦J* papier pakowy, śniadaniowy 
♦J* torebki papierowe i foliowe 
*  reklamówki
♦J* papier toaletowy i wiele innych 

artykułów
396r-93

HURTOWNIA PAPIEROSÓW 
„ M A R Y L  A”

Jawor, ul. Kościuszki 13 
(d. zakłady „DIORA”) 

HANDLOWCY!!!
IV

Kupując art. spożywcze, słodycze, 
napoje, nie zapominajcie o papie

rosach!
487r-93

U NAS NAJTANIEJ!!!
SKLEP GALANTERYJNY 

Plac Wolności 1, przy bramie Parku 
Pokoju

U nas kupisz najtaniej:
©  rajstopy midi 7.000,—
©  rajsotpy maxi 9.500,—
©  rajstopy lycra, strecz 13.500,—
©  skarpety 8.500,—■
©  szaliki, rękawiczki 25.000,—
©  a także ciepłe czapki tzw. skin- 

ki, getry, narciarki, rajstopy ba
wełniane, pamersy i ozdoby do 
włosów.

ZAPRASZAMY *
496r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO-HANDLOWE

„ K R A J O B R A Z ”
HURTOWNIA

OFERUJE KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE:

©  RAJSTOPY w różnych kolorach 
i rozmiarach 

©  SKARPETY
TEL. 70-20-45

Zapraszamy serdecznie od ponie
działku do soboty w godz. 8.00—16.00 
JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 26 

(biurowiec FAWEMU)
495r-93

495r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© — © — ©
F.P.H.U. EXTRA-PEX

I

©  Hurtownia: Jawor, ul. Kuzien- 
nicza 9, tel./fax 70-22-93 

©  Sklep firmowy: Jawor, ul. Staro
miejska 3

440r-93

Firma „A L - B O W I X”
autoalarmy PRESTIGE 

3—5 lat gwarncji
•jjś- przy montażu Autoalarmu zna

kowanie GRATIS 
zniżki ubezpieczeniowe 
W I K T O R  W O L A K  

przyjmowanie zleceń: ul. Rapackie
go 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalar- 
mów PRESTIGE w okręgu Jawora!

462r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 
• — • — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

ANTENY SATELITARNE
największy wybór (14 typów) 

w cenie 3.400.000,— do 28..000.000,-^
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax 70-34-36 po godz. 16
333r-93

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O węgiel, pasze
□  środki ochrony roślin
□  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.

Magazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

PRACOWNIA
PLASTYCZNA

świadczy usługi w zakresie:
0 szyldy, reklamy, dekoracje 
©  projektowanie znaków graficz

nych
©  reklam na samochodach 
Punkt przyjmowania zleceń:

I
Jawor, ul. Wrocławska 26 

Tel. 70-20-45 wew. 245 
(do godz. 15.00)

483r-93

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p. 
telefon 55-22-60

2r-93



Program telewizyjny
CZWARTEK — 9 grudnia

PROGRAM  I
6.00 K aw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw ia jm y o dzieciach

10.05 „P o lic ja n c i z M iam i”  (11) - ser. pr. USA 
10 50 M uzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kawę
11.15 Panie na planie (2)
11.40 Sm oczek czy  grzechotka?
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodzieży
13.30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla m łodych  w idzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 M iliard w  rozum ie
18.05 „E nergetyczna alternatyw a”  (1) - film

dokum entalny prod. ang.
18.30 Znaki czasu
19.00 Teledysk
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Bilans -  mag. rządow y
20.20 „P o lic ja n c i z M iam i”  (11) - ser. pr. USA
21.10 T ylk o w  Jedynce
22.00 Nie ma się z czego śmiać
22.25 Pegaz
23.00 W iadom ości gospodarcze
23.20 Gorąca linia
23.30 M uzyczna Jedynka
23.35 „C h łopak i z karnych  kom panii”  (2)
0.30 T o lubię
1.30 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzebo je  D w ójk i
8.35 „K o t  w  butach”  (23)
9.00 Studio D w ójk i
9.05 P rogram  lokalny
9.15 „P ok o len ia ”  (446) -  ser. prod. USA
9.40 Świat kobiet -  mag.

10.05 „W ild  A m erica”  - film  w  w ersji oryg.
10.35 „B ou levard  du X X -em e s iec le”  -  film  

w w ersji orygin alnej
11.00 Panoram a
11.05 „N ie  ca ły  m inę... -  o  p oezji Stanisława 

G rochow iaka”
12.00 „Jesteśm y”  -  film  dok.
12.30 „C zarne i b ia łe ”  -  film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 „E sd ”  - film  fab. prod. poi.
14.45 „M yśliw sk i b ig os”  -  film  dok.
15.15 „C abaret”  -  reportaż
15.30 Pow itanie
15.35 „K o t  w  butach”  (23)
16.00 Panoram a
16.05 Studio Sport
16.35 „M ó j m ały św iat”
16.55 P aco de Lucia w  Poznaniu - koncert (1)
17.30 „P ok o len ia ”  (446) -  ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 „Spotkania  W ileńskie”  -  film  dok.
19.25 „R odzina nadziei”  -  film  dok.
20.00 K on cert ju bileuszow y H enryka M ikołaja 

G óreckiego
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Lata 60-te”  (1)
22.10 „Ja  i O n”  -  film  fab. prod. USA
23.45 Reportaż
24.00 Panoram a
0.05 Studio teatralne D w ójk i: R obert M usil

„W  stronę K lary sy ”
1.30 Zakończen ie program u

PIĄTEK — 10 grudnia
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.25 D om ow e przedszkole

10.00 „K u zyn  P on s”  -  film  fab. prod. franc.
11.40 M uzyczna Jedynka
11.45 Reportaż
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: „C iu ch cia ”
I3i30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: „C iu ch cia ”
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 Autom ania
17.40 „Tata, a M arcin p ow iedzia ł”  (9)
18.00 Randka w  ciem no
18.45 „W  kraju  Żulu G ula”
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 „H elen M organ”  - film  fab. prod. USA
22.15 Zawsze po 21-wszej
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23i35 „W ilczy ca ”  -  film  fab. prod. poi.
1.10 Liza M innelli -  koncert (1)
2.05 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „B atm an”  (26) -  ser. anim.
9.00 Studio D w ójk i
9.10 „M uzea A ustrii”
9.40 Świat kobiet ,

10.05 „O sterreichbild  am Sontag”  -  film  prod. 
niem . w  w ersji oryginalnej

10.35 „U lica  Sezam kow a”
1L00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.10 D o trzech razy sztuka
11.40 Róbta, co  chceta
12.00 Szansa na sukces
13.00 Panoram a
13.50 Bez prądu -  G rzegorz C iechow ski
14.55 „G azda z cenzusem ” .
15.30 Pow itanie
15.35 „B atm an”  (26) -  ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 K lub Yuppies
16.30 „P łon ące  serca”  (12) -  ser. prod. franc.
17.20 Tęsknoty i m arzenia
17.45 W elcom e to A m erica
18.00 Panoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 A  to pan zna
22.00 Historie o historii (2)
22.20 „P rzystan ek  A laska”  (24) -  ser. prod. USA
23.05 Teatr sen sacji: Francis D urbridge „O d 

w et”
0.45 K on cert rockow y
1.05 „P łon ą ce  serca”  (12) - ser. prod. franc.
1.50 Zakończen ie program u

SOBOTA — 11 grudnia
PROGRAM  I

7.00 R ondo
7.20 R ynek A gro
7.45 Z Polski

6 —  Gazeta Jaworska

8.05 R acje  i em ocje
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadom ości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 „N a szlaku p rzy rod y ”  (8)
12.00 W iadom ości
12.10 Rodzina nadziei
12.45 M orze
13.15 Studio Sport
14.00 W alt Disney przedstawia
15.15 Jesienne MTV
15.30 Teatr telew izji: G eorge Bernard Shaw

'"Żołn ierz i boh ater”
17.00 Teleexpress
17.20 Klatka -  tupet i znajom ości
17.40 M istrzostwa P olski fo rm a cji tanecznych

- Radom  ’93
18.10 „D zień  za dniem ”  (23) -  ser. prod. USA
19.00 Małe w iadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „K ied y  Harry poznał S a lly ”  - film  fab. 

prod. USA
22.20 W iadom ości
22.30 P opołu dn iow y uniw esytet te lew izji łatw ej 

lekk iej i p rzy jem nej - w ykład ix
23.20 Sportow a sobota
23.30 „O stoja  pana Jana”  -  rep.
24.00 ..Zam ów ienie sp ecja ln e”  - film  fab. USA
1.20 Oba oba - rewia brazylijska
2.20 „M iasteczko H ellgate”  -  film  fab. pr. USA
3.45 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 Ile kosztu je w ojsko
8.00 „U lica  Sezam kow a”
9.00 T acy sami
9.20 Nauka języka m igow ego
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w  kulturze

10.10 „B en n y  H ill”
10.40 Róbta, co  chceta
11.00 L eonard  Bernstein
12!00 „J ow ita ”  - dramat prod. poi.
13.40 D eep Purple - rep. z koncertu
14.00 „M istrz drugiego planu - Stanisław Sie- 

lańsk i”  -  film  dok.
14.30 Sport
15.20 H alo D w ójka
15.25 Zw ierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panoram a
16.05 W ielka Gra
16.55 Program  dnia
17.00 „C zterdziestolatek  -  20 lat p óźn ie j”  (2)

- ser. TP
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny 
18̂ 30 „G ra ”  -  teleturniej
19.00 Bez prądu - IRA - koncert
20.10 R zeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panoram a
21.25 S łow o na niedzielę
21.40 „B en n y  H ill”
22.10 „N ieb iesk i Ż o łn ierz”  -  film  fab. prod. USA
24.00 Panoram a
0.05 Jazz S. C olem an -  koncert
1.30 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 12 grudnia
PROGRAM  I

7.00 R oln ictw o na św iecie
7.15 Proszę o odpow iedź
7.35 T ydzień -  mag. rolniczy
8.30 Notowania
9̂ 00 D ziecko tw ój przy jacie l
9.30 Teleranek

10.10 „P u g w a ll”  (ost.) - ser. prod. austral.
11.00 „D in ozau ry”  (1) - ser. dok. prod. USA
12.00 T elew izy jny  koncert życzeń
12.30 T ęczow y  m usic-box
13.20 Z kam erą w śród zwierząt v
13.45 W starym  kinie
15.15 Talk show
15.45 „D orastan ie”  film  dok.
16.45 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia ”  (219) - ser. prod. USA
18.20 7 dni świat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 „R eąu iem  dla G renady”  (7) - ser. prod. 

hiszpańskiej
21.10 Sportow a niedziela
22.00 Sentym enty »
22.50 Tak by ć  nie musi
23.15 Ludzie i zdarzenia
23.30 „P iek ło  m ilczenia”  - film  fab prod. USA
1.05 W alce Fryderyka Chopina
2.05 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Echa tygodnia
8.00 „P iotruś pan i p ira ci”  (4) - ser. anim.
8.25 „R eąuiem  dla G renady”  (7) - ser. prod. 

hiszpańskiej - dla n iesłyszących
9.25 S łow o na niedzielę
9.30 P rogram y lokalne

10.30 W zrockow a lista p rzebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera

12.00 „N efretete  królow a N ilu”  -  film  fab. 
prod. w ł.-franc.-h iszp .

13.40 T ruskaw kow e studio
14.00 Sport
14.50 Św iatow y dzień dziecka
15.00 Sport
15.50 Św iatow y dzień dziecka
16.00 Panoram a
16.10 P rogram  dnia
16.20 „D zieciak i, k łopoty  i m y ”  (12) - ser. USA
16.45 Anim als
17.15 W ydarzenie tygodnia
17.45 Św iatow y dzień dziecka
17.50 Chim era - m agazyn
18.25 Gra - teleturniej
19.00 K oncert M ozartów ski
20.00 „A  kuku, panie K ru k u ”  - ser. anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.30 „U p with p eople”  - koncert
22.30 „Tata w  podróży słu żbow e j”  (2) - ser. 

prod. ju gosłow iań skie j
23.30 Św iatow y dzień dziecka
23.40 Notatki z n ieudanych rekolekcji P aryskich
24.00 Panoram a
0.05 „Steps ahead”  - film  muz. prod. jap.-ang.
1.00 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 13 grudnia
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D yn astia ”  (219) -  ser. prod. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 P rzy jem ne z pożytecznym
11.20 G otow anie na ekranie
11.40 Od niem ow laka do przedszkolaka
12.00 W iadom ości
12.15 „F am ily  album ”  (11) - jęz. ang.-am er.
12 40 „M uzy in G on dolan d”  (11) - jęz. ang.
12.45 Luz
13.30-15.55 T elew izja  Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Praw o i bezpraw ie
18.05 „R osean n e”  (22) -  ser. kom . prod. USA
18.30 Sztuka nie sztuka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Prosto z Belw ederu
20.20 Teatr tv R onald H arw ood „Sztuka prze-
21.50 M iniatury
21.55 Film dokum entalny
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.35 „Ż y c ie  na sprzedaż”  (2) -  ser. prod. wł.

1.05 P rzeboje  Bogusław a K aczyńskiego
2.00 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram y lokalne
8.35 „N ow e przygody C alineczk i”  (26-ost.)
9.00 Studio D w ójk i
9 15 „P ok o len ia ”  (447) - ser. prod. USA 
9!40 Ona

10.05 „M uzzy in G on dolan d”  (11) -  jęz. ang.
10.10 „R ep orters”  (10) - jęz. ang.
10.20 „M uzzy com es b a ck ” (11) - jęz. ang.
10.25 „A lles  gute”  (10) -  jęz. niem .
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójki
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 „C zas hańby, czas m ilczenia, czas na

dzie i”  (3 i 4) - film  pod.
13.00 Panoram a
13.05 „C zterdziestolatek  -  20 lat p óźn ie j”  (2)

-  film  TP (powt.)
14.00 R zeczpospolita Druga i Pół
15.00 K on cert dla „R a jsk ie j w iosk i”
15.30 Pow itanie
15.35 „N ow e przygody C alineczk i”  (26-ost.)
16.00 Panoram a
16.05 Studio Sport
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd kronik  film ow ych
17.15 Polska K ronika Film owa
17.30 „P ok o len ia ”  (447) - ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 K oło  fortuny
19.05 „O statni rok. T itanic 1989-1990”  (2) -  film  

dok. prod. niem .
20.00 „B ły sk a w ice ”  (16) - ser. prod. USA
20.20 Auto
21.00 Panoram a ‘
21.30 Sport
21 40 R eporterzy D w ójk i przedstawiają
22.05 „S tryker - ciuciubabka”  -  film  prod. USA
23.35 „W ina i kara”  - film  dok.
0.05 Panoram a
0.15 Jan Sebastian Bach 
0.35 N oc i stres
0.50 „B ły sk a w ice ”  (16) -  ser. prod. USA
1.10 Zakończenie program u

WTOREK — 14 grudnia
PROGRAM  I

6.0 Kawa czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9 30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.0 „ Ż y c ie ”  (13) -  ser. prod. jap.
10.45 „Ściśle  ja w n e”
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 K lub sam otnych serc
11.35 Poznaj siebie
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notowań
12.45 Dla dzieci: T ik-Tak
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: T ik-Tak
17.00 T eleexpress
17.20 Encyklopedia II w o jn y  św iatow ej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „M u rphy B row n ”  (7) - ser. kom . USA
18.30 O bok nas
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.0 Sejm ograf
20.25 „S k arga”  - film  fab. prod. poi.
21.55 „C h łodn ym  ok iem ”
22.25 P rogram  rozryw kow y
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 N iezw ykłe b iografie  
0.30 „S a bat”  -  mag.
1.10 .Siódemka w  Jed y n ce”
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P jogram  lokalny
8.35 „A n n ette ”  - ser. anim.
9.00 Studio D w ójki
9.15 „P ok o len ia ”’ (448) - ser. prod. USA
9.40 Świat kobiet

10.05 „F am ily  album ”  (11) - jęz. ang.
10.30 „T h e  carsat cris is”  (11) -  jęz. ang.
10.45 „Starting business english”  (11) - ięz. ang.
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójki
11.15 Anim als
11.45 O jczyzna - polszczyzna
12.0 „O derw ać się od ziem i. Kazim ierz M a-

lew icz”  - film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 „F lip  i F lap”  - kom . prod. USA
14.00 Godzina szczerości
14.50 „Skrzynka kontaktow a”  -  film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „A n n ette ”  - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 Studio Sport
16.15 Sposób na starość
16.45 O jczyzna -  polszczyzna
17.00 „C o  jest gran e?”
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.30 „P ok o len ia ”  (448) -  ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 „O derw ać się od  ziem i. K azim ierz Ma- 

lew icz”  -  film  dok.
20.00 Teatr D w ójk i: „C harakter przestępstw a”
20.30 „K on iec  i początek”
21.00 Panoram a
21.30 .Sport
21.40 Reportaż
22.00 „M iłość w N iem czech”  - film  fab. prod. 

franc.-n iem .
24.00 Panoram a
0.05 „Z ło te  lata”  (5) - ser. prod. USA 
0.50 Zakończen ie program u

ŚRODA — 15 grudnia
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „N a w ariackich  pap ierach”  (41) - ser. USA
10.50 „T a k i jest św iat”  - mag.
11.15 Spotkania sentym entalne
11.45 „W  środku lasu”  -  rep.
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 Magazyn notow ań
12.45 Dla m łodych  w idzów
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla m łodych w idzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K linika zdrow ego człow ieka
17.40 „M iasteczko n iepokojem  uśpione”  -  rep.
18.05 „N a w ariackich  papierach”  (41) - ser. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Studio Sport
22.05 „R ytm  serca”  (1) - koncert galiw y
22.55 P rogram  na jutro
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „K rólew sk ie  polow anie na słon ie”  - film  

fab. prod. ang.
1.15 Czas na bezsenność
2.15 Zakończenie program u

PROGRAM  II
730 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „R ob in  H ood ”  -  ser. anim.
9.00 Studio D w ójk i
9.15 „P ok o len ia ”  (449) -  ser. prod. USA
9.40 Świat kobiet

10.10 „T h e  lost secret”  (11) - jęz. ang.
10.25 „M u zy  com es ba ck ”  (11) -  jęz. ang.
10.30 „B o n jo u r  ca va?”  -  jęz. franc.
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.15 Studio Sport
12.00 „N igd y  nie przestanę  ̂m arzyć”  -  film  dok.
12.20 Z ziem i P olsk iej
13.00 Panoram a
13.05 „Ż y c ie  zaczyna się po trzydziestce”  (21- 

ost.) -  ser. prod. USA
14.00 „C zary  z g itary”
14.30 „Jan ek ”
15.25 Pow itanie
15.35 „R ob in  H ood ”  -  ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.25 Skrzydła bliżej m arzeń (18)
16.50 LOTTO
16.55 P ogotow ie  ekolog iczne D w ójk i
17.05 Od pierw szego do pierw szego
17.30 „P ok o len ia ”  (449) - ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.35 K oło  fortuny
19.05 „W  szpitalu w ielkim  jak  św iat”  (3)
19.45 H istoria Pana Tadeusza
20.00 „Ż y c ie  zaczyna się po trzydziestce”  (21- 

ost.) -  ser. prod. USA
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „M on id ło ”  - film  prod. poi.
22.35 A len Ginsberg
23.35 „S a bat”  w  Teatrze Ósm ego Dnia
24.00 Panoram a 
0.05 Art noc
1.30 Zakończenie program u

K O M U N I K A T  
BURMISTRZA MIASTA JA WORA

w sprawie usuwania śniegu i zapobiegania gołoledzi 
w sezonie zimowym 1993/94

2. Niezależnie od obowiązku ciążącego na zarządcach nieruchomości, określo
nego w pkt. 1, obowiązek usuwania śniegu i przeciwdziałanie gołoledzi 
ciąży także na:
— kierownikach i właścicielach zakładów handlowych, gastronomicznych, 

produkcyjnych, usługowych itp., będących najemcami lokali użytkowych, 
którzy mają obowiązek usunięcia śniegu i zapobieżenia gołoledzi na ze
wnątrz zakładu w najbliższym jego otoczeniu, a w szczególności przed 
wejściem do zakładu,

— kierownikach budów na terenie obiektów stanowiących budowy, oraz 
przyległych do nich chodników do połowy szerokości jezdni,

— właścicielach pojazdów samochodowych parkowanych stale na poboczu 
jezdni lub chodniku, na powierzchni obejmującej do jednego metra wo
kół parkującego samochodu.

3. Zakazuje się posypywania ciągów pieszych i chodników środkami chemicz
nymi.

Osoby, które uchylają się lub nienależyoie wykonują obowiązki usuwania 
śniegu i przeciwdziałania gołoledzi, podlegają karom grzywny przewidzianym 
w art. 101 i 102 ustawy z. 20 maja 1971 r. kodeksu wykroczeń (Dz. U. nr 12, 
poz. 114) z późniejszymi zmianami.

Burmistrz Miasta Jawora



OGŁOSZENIA
r o r w  t w  ff f i

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie* msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: niedziela — 12 i 19 grud
nia o g. 8.30 oraz piątek: 3, 10 grudnia 
o godz 17.00.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.
ZAPOWIEDZI
-  Sebastian WOJTOWICZ z Jawora 

i Anna KOPRIANIUK z Jawora
— Krzysztof BIENIEK z Jawora

i Irmina RYNDZ1EWICZ z. Jawora

— Karol Zenon STAŃCZAK
ur. 18.11.93 r., s. Zenona i Stanisławy

— Krystian Karol SELMAJ
ur. 23.11.93 r., s. Eugeniusza i Jadwigi

— Łukasz Andrzej WIRCHNIAŃSKI 
ur. 25.11.93 r., s. Jana i Violetty

— Tomasz Michał ŁANECKI
ur. 24.11.93 r„ s. Roberta i Marzeny

— Łukasz Władysław BEŚGEL
ur. 26.11.93 r., s. Andrzeja i Sylwi

— Grzegorz Marian ROMANIAK
ur. 16.11.93 r., s. Roberta i Małgorzaty

— Angelika ŻYŁA
ur. 02.12.93 r, c. Andrzeja i Moniki 

-  Marcin BEDNARCZYK
ur. 26.11.93 r., s. Zbigniewa i Wioletty

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

—  podatki, koszty, cła
—  księgi przychodów 

i rozchodów
—  księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

U W A G A !  IDZIE ZIMA!
Już czas pomyśleć o ciepłych, 

modnych wzorach i kolorystyce 
kurtkach i płaszczach!

Sklep „Za żelazną bramą” ul. 
Legnicka na sezon zimowy poleca 
m.in.:

eleganckie kurtki (ponad 15 mo
deli) renomowanej firmy MARIA 
BLEND (także z mikrofazy); 
kurtki WASHINGTON POST w 
różnych wzorach i kolorach — 
hit sezonu 93/94; 
kurtki dla dzieci i młodzieży.

Ceny już od 290 tys. zł.!!!
■))(■ obecnie sportowe skórzane i z 

nybuku (posezonowa wyprzedaż 
obuwia sportowego i odzieży, ta
niej do 40 %).

Dla stałych klientów — RABAT 5% 
— ZAPRASZAMY —

456r-93

wiew cMimu Niesie...
Z DOBROMIER Z A ________

Jak nas poinformowali nasi Czytelnicy 
z Roztoki, ich sołtys, zapewne z nadmia
ru sołeckich obowiązków nie zdążył wy
kopać przed przyjściem zimy ok. 2 ha 
buraków cukrowych. Informujemy p. soł
tysa, że cukrownia może przyjąć te bu
raki, ale czy po cenie takiej jak za peł
nowartościowy surowiec, nie gwarantuje
my. Musi jednakże pan się pospieszyć, 
panie sołtysie, bowiem p. Zalewski z eko- 
radia znowu zapowiada zimę.

-'Ó
4 grudnia br. w Jaworze (szkoła podsta

wowa nr 7) odbyły , się zawody karateków 
w różnych kategoriach wiekowych. U- 
czestniczyło w nich blisko 150 młodych 
zawodników.

Niespodziewanie dobrze wypadli mło
dzi karatecy z gminy Dobromierz. W 
kategorii do lat 10 trzy pierwsze miejsca 
zajęli: Marcin Jaworski z Roztoki, Ma
riusz Piwko i Krzysztof Delanowski, obaj 
z Dobromierza. W kategorii do lat 12 II 
miejsce zajął Marcin Kida z Roztoki.

Młodym zawodnikom gratulujemy. Gra
tulujemy również dobrej organizacji im
prezy jaworskiemu klubowi karate..i.'f-

Jeszcze są bilety na bal sylwestrowy, 
którego organizatorem jest Gminny O- 
środek Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu. Jak nas zapewniło kiero
wnictwo GOKSiR-u, za jedyne 650 tys. zł 
będzie można się nieźle pobawić przy 
dobrej muzyce, i suto zastawionych sto
łach.

Trwa akcja rozliczania się sołtysów po
szczególnych sołectw w gminie Dobromierz 
z funduszy, którymi dysponowały Rady 
Sołeckie.

W roku następnym nieco mają ulec 
zmianie zasady funkcjonowania funduszy 
sołeckich. Środki będą przyznawane pod 
konkretne potrzeby, ujęte w konkretnych 
preliminarzach wydatków na dany rok, 
które będzie zatwierdzał gminny samo
rząd. Jest to słuszna decyzja, bowiem 
środki na cele danych sołectw oraz spo
sób ich wydatkowania poddane powinny 
zostać ścisłej kontroli społecznej. Nas cie-

2 grudnia br. o godz. 10 w sali jawor
skiego ratusza na II piętrze odbyło się 
szkoleniowe spotkanie rolników, zorga
nizowane przez pracowników jaworskiego 
rejonu Ośrodka Doradztwa Rolniczego — 
Piotrowice. Prelegentami byli: dr Ryszard 
BANDUROWSKI, regionalny przedstawi
ciel firmy DU PONT, oraz mgr Aneta 
KOSOWSKA, specjalista ODR Piotrowice.

Pan Ryszard Bandurowski przedstawił 
preparaty produkowane, rozpowszechnia
ne i polecane przez firmę DU PONT, na
tomiast p. Aneta Kosowska szczegółowo 
scharakteryzowała odmiany zbóż jarych 
polecanych na naszym terenie. Ważna 
wiadomość przekazana przez przedstawi
ciela firmy DU PONT dotyczy zmiany w 
zakresie stosowania preparatu VENZAR 
do zwalczania chwastów w burakach cu
krowych. Otóż, dotychczas zalecany był 
do oprysku przed siewem i po siewie, 
a przed wschodami. Natomiast w nowych 
opracowaniach firma proponuje oprysk 
Venzarem również po wschodach, w mie
szance z innymi herbicydami.

W związku z tym, że jest to nowe 
stosowanie, poniżej przedstawię dokładne 
dawki i terminy stosowania Venzaru.

Przed siewem:
•  Venzar 0,75 kg +  Dual 960 EC 1,5-1,8 

I/ha zwalcza chwasty dwuliścienne i chwa
sty prosowate; po oprysku zmieszać z 
glebą na głębokość 2-3 cm.
•  Venzar 0,5-1,0 kg +  Ro-Neet 2,5-3,5 
1/ha zwalcza chwasty dwuliścienne, w tym 
przytulię czepną, chwasty prosowate i

kawi rozliczenie funduszu sołeckiego w 
Roztoce.

Po wielu perturbacjach przystąpiono do 
remontu wiejskiej świetlicy w Roztoce. 
Wymieniona zostanie stolarka okienna i 
drzwiowa, naprawiona zostanie instalacja 
elektryczna, pomalowane wnętrza. Pochwa
lamy; pozwoli to wykorzystać ten obiekt 
do wielu wspaniałych inicjatyw kultural
nych. Być może znana w latach 70-tych 
placówka odzyska swoją świetność.

Z UDANINA
Czytam w „GJ” o radościach i kło

potach jaworskich biznesmenów. Współ
czuję im, tale nie tylko oni odczuwają 
spiralę kredytów i jej wpływ na war
sztat pracy — napisał nasz społeczny ko
respondent z Księżyc p. Franciszek Śnieg.

Pan Franciszek udzielił naszym biznes
menom takiej oto, wierszowanej, rady:

Jak ci bida, idź do Żyda.
Żyd cię w biedzie poratuje, 

on ci forsy nie żałuje.
On ci kupi wóz, dobytek, 

tylko jemu podpisz kwitek.
Kupiec kwitek podpisuje, 

a Balcerowicz się raduje.
On cię szybko tak wzbogaci, 

że ci z tyłka spadną gacie.
Jak na drożdżach procent rośnie 

zlicytują cię ku wiośnie...
•

Różni kierowcy samochodów poprosili 
mnie, abym napisał, że władze gminne 
nie za bardzo dbały o stan dróg. Śliskich 
jezdni nie posypwano piaskiem, chociaż 
piasku nie brakuje w okolicy — napisał 
p. Franciszek Śnieg. A przecież płacimy 
podatek drogowy — stwierdzali rozmówcy 
p. Franciszka.

owies głuchy; po opryskiwaniu zmieszać 
glebę na głębokość 4-5 cm.
•  Venzar 0,75 kg +  Nortron 5 1/ha zwal
cza chwasty dwuliścienne, szarłat szorstki 
i przytulię czepną; po oprysku zmieszać 
glebę na głębokość 2-3 cm.
0  Venzar 0,75 kg +  Goltix 70 WP 3-4 
kg/ha zwalcza chwasty dwuliścienne, brat
ki; po oprysku zmieszać z glebą na głę
bokość 2-3 cm.
•  Venzar 1,0 kg -f- Avadex BW 3,0 1/ha 
zwalcza chwasty dwuliścienne i owies 
głuchy.

Po siewie, przed kiełkowaniem buraków:
0  Venzar 0,75 kg +  Dual 960 EC 1,5- 
1,8 1/ha zwalcza chwasty dwuliścienne i 
chwasty prosowate.
•  Venzar 0,75 kg +  Nortron 5 1/ha zwal
cza chwasty dwuliścienne, szarłat szorst
ki i przytulię czepną.

Po wschodach od fazy 2-4 liści buraków 
w terminie jak dla Betanalu:
•  Venzar 0,5-0,75 kg +  Kemifam 2-3 1/ha 
lub Venzar 0,5-0,75 kg +  Betanal 2-3 1/ha 
zwalcza chwasty dwuliścienne, również 
te, które wschodzą po zabiegu (wtórne 
zachwaszczenie). Tych mieszanek nie wol
no stosować w temperaturze (mierzonej 
przy gruncie) poniżej 12°C i powyżej 
25°C, oraz w czasie upałów i dużego na
słonecznienia.

O innych preparatach przedstawionych 
na szkoleniu następnym razem. Podkreś
lenia wymaga bardzo dobra organizacja 
szkolenia przez pracowników ODR Pio
trowice z rejonu JAWOR.

Na szczęście w początkach grudnia mro
zy zelżały. Przyroda zaoszczędziła dro
gowcom mitręgi, a gminie — kosztów.

❖
Nawiązując do notatki w waszej gaze

cie w rubryce „Wieść gminna niesie” z 
dnia 2.12.93 stwierdzamy, że prawdą jest 
iż nasze buraki cukrowe nie zostały je
szcze zebrane, ale kampania buraczana 
nigdy nie kończy się w połowie listopada, 
lecz trwała do grudnia.

Nasze gospodarstwo nie posiada ma
szyn do zbioru buraków i jesteśmy zmu
szeni korzystać z usług innych gospo
darstw, które wykonują usługi u nas do
piero po zbiorze własnych buraków. Pra
wdą jest również i to, że tegoroczna zi
ma przyszła tak szybko, że nie pamięta
ją tego nawet najstarsi górale.

Nie jest prawdą natomiast to, jak in
formatorzy „Gazety Jaworskiej” podają, 
że areał pola wynosi 64 ha, skoro pole 
obsiane jest burakami na areale 62 ha, 
z tego 9 ha zostały wykopane. Chcieliśmy 
przy okazji poinformować, że pełna naz
wa naszego gospodarstwa brzmi: Gospo
darstwo Rolne Śkarbu Państwa w Jaro
sławiu, i chcielibyśmy, aby w przyszło
ści notatki w waszej gazecie o naszym 
gospodarstwie były z nami konsultowane.

Uważamy, że nasza organizacja pracy 
jest dobra, nasi pracownicy z pełnym po
święceniem ciężko pracują, i nigdy nie 
było tak, abyśmy nie zdążyli zebrać zbio
rów z pól. Nasze' gospodarstwo nie jest 
ciężarem dla gminy, ponieważ nasi pra
cownicy nie zasilają grona bezrobotnych, 
a także pomagamy innym, którzy zwra
cają się do nas o pomoc; również w y
wiązujemy się ze wszystkich zobowiązań. 
W związku z tym uważamy, że opinia 
o nas w waszej notatce była krzywdząca.

Uważamy również, że każdy powinien 
podpisać się pod wygłaszanymi opiniami 
o innych, tym bardziej że są krytyczne.

Tymczasowy Zarzadca 
mgr inż. ZDZISŁAW BANASZAK

Z MŚCIWOJOWA
— Mając tak operatywnego Wójta p. 

Ignacego Piętę i prężnie działającą Ra
de Gminną, można wiele zdziałać — po
wiedział na wstęDie naszej rozmowy se
kretarz Urzędu Gminy p. Jerzy Szymo- 
nowicz. — Efektem naszej pracy — kon
tynuował n. Jerzy — było zaopatrzenie 
mieszkańców gminy w wodę, której zaw
sze brakowało na naszym terenie. Mamy 
satysfakcię, że w niespełna 3 Jata uda
ło nam się, poprzez firmę „STEFPOL” z 
Wrocławia, wykonać prawie 36 kilome
trów sieci wodociągowej wraz ze zbior
nikami wyrównawczymi i z jedna z naj
nowocześniejszych w kraju — stacją u- 
zdatniania wody.

Jako pierwsi, podwójnie uzdatnianą wo
dę • otrzymali mieszkańcy Mściwojowa. 
Grzegorzowa i Snowidzy Górnej, do której 
na razie doprowadzono jedną nitkę. Rów
nież przysiółek Rybno; należący do wsi 
Mściwojów, jest całkowicie zwodociągo- 
wany. Kierownictwo PPRD z Targoszyna 
(obecnie Gospodarstwo Skarbowe Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa) we 
własnym zakresie rozwiązało problem 
wody w tej miejscowości, natomiast wy
korzystując główną magistralę wodną, 
gmina 1 „załatwiła” wodę mieszkańcom 
Drzymałowie, Marcinowic i Luboradza.

Aby cała gmina posiadała sieć wodo
ciągową, władze gminy mając uzgodnie
nia wstępne, chcą w najbliższym czasie 
podłączyć się do magistrali wodnej zao
patrującej Jawor i, po wykonaniu przer 
pompowni, doprowadzić wodę do Siekie- 
rzyc, Niedaszowa i Zimnika. Na tę inwes
tycje przeznaczy się 1 mld zł z budżetu 
gminnego i 800 min kredytu; w tym rów
nież są środki na doprowadzenie wody 
do wszystkich mieszkańców Snowidzy.

Dotychczasowy koszt wodociągów w gmi
nie Mściwojów wyniósł około 3 mld zł, 
w tej kwocie są dotacje z Urzędu Woje
wódzkiego, Ministerstwa Rolnictwa i in
nych źródeł. Cieszymy się, że mając tak 
skromny budżet, udało się w kończącym 
się roku poprawić warunki życia naszym 
mieszkańcom — powiedział p. Szymono- 
wicz, kończąc naszą rozmowę.

W.M.
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Po piłkarzach III ligi przyszła kolej na 
podsumowanie rundy jesiennej juniorów 
klasy międzyokręgowej „M” jaworskiej 
Kuźni. Ci właśnie piłkarze stanowią bez
pośrednie zaplecze pierwszej drużyny se
niorów i kilku weźmie udział w obozie 
szkoleniowym w Mieroszowie razem z pił
karzami trzecioligowymi.

W rundzie jesiennej zespół trenera p. 
Zbigniewa Bieli i opiekuna zespołu p. Je
rzego Stańczaka rozegrał 13 spotkań i 
zdobył 18 pkt., bramki 17 : 10 (8 zwycięstw, 
2 remisy i 3 porażki). Najwięcej bramek 
dla zespołu zdobyli: Stanisław Tytnofiej- 
czyk 4, oraz Stanisław Chłopek i Piotr 
Małek — obaj po 3 bramki. Ogółem w 
rundzie jesiennej grało 22 zawodników, 
a oełne 13 spotkań rozegrał Aleksander 
Olanin. Ponadto najczęściej w drużynie 
występowali: Zyznarski, Fole, Matkow
ski, Kurzydło, Paździor, Tymofiejczyk, 
Majka, Bajek, Małek, Smyk, Chłopek, Ja
dach, Skowron, Bolek i Gmyz.

Do wyróżniających się zawodników' na
leżeli: Olanin, Tymofiejczyk, Smyk, Ma
łek, Zysnarski, Bajek i Matkowski W ta
beli po rundzie jesiennej prowadzi Za
głębie I Lubin, 22 pkt. (38 : 8), przed Zry
wem Zielona Góra, 21 pkt. (40 : 9) i Mie
dzią Legnica, 18 pkt. (29 : 19). Kuźnia zaj
muje czwartą lokatę również z 18 pkt. 
(17 : 10), piaty jest Chrobry Głogów, 15 pkt. 
(26 : 17)

Wszystko wskazuje na to, iż pomiędzy 
tymi zespołami rozegra się walka o mi
strzostwo grupy II i dalszy udział w_ me
czach o mistrzostwo Polski. Z tabeli ja- 

* sno wynika, że również w tym zespole 
brak jest napastników, potrafiących strze
lać bramki, ale mimo to drużyna znala
zła się w czołówce. Trener p. Biela nie 
ukrywał, iż stać było piłkarzy na zajęcie 
wyższej lokaty, ale w  niektórych meczach 
zawiodła odporność psychiczna. Zdaniem 
trenera strata 4 punktów do lidera jest 
do odrobienia na wiosnę, a jego zespół 
powalczy o prymat w grupie. Na zakoń
czenie, trener, kierownik i piłkarze pra
gną za naszym pośrednictwem serdecznie 
podziękować dyrektorom -i nauczycielom 
L.O., ZSZ z ul. Wrocławskiej i Wiejskiej 
za wyrozumiałość i przychylność dla ucz
niów grających w piłkę nożną.

®
20 listopada br. w hali klubu sporto

wego Victoria odbyły się okręgowe za
wody w akrobatyce sportowej „Młode 
Talenty” . W imprezie,, oprócz gospodrzy, 
startowali zawodnicy Polonii Świdnica i 
Aurum Złotoryja, ogółem 78 dziewcząt 
i chłopców w k.lasach sportowych III i II.

Oto zwycięzcy poszczególnych konku
rencji i miejsca dzieci i młodzieży jawor
skiej Yictorii.

KALEJDOSKOP S P O R TO W Y

Mówcie, co chcecie, o COM-D, ale trze
ba ich pochwalić, ponieważ w tej firmie 
wiele zmieniło się na lepsze. Po pierw
szym śniegu, nie czekając do wiosny, skru
pulatnie usuwają pozostałości po krótkiej 
zimie, czyszczą krawężniki, i to w całym 
mieście, nie tylko w Rynku przed Ratu
szem.

'i'
Odpowiednie służby socjalne winny 

zweryfikować jazdę samochodu z obiada
mi do podopiecznych. Punktualny przy
jazd nie przeszkadza potem spacerować 
odbiorcom posiłków. Proponuję, aby do
jeżdżał on tylko do naprawdę nie mo
gących chodzić, a jeszcze żwawi mogliby 
chodzić do stołówki.

'i"
W temacie „wymiana dysz” nic się nie 

zmieniło. Dalej monterzy chodzą jak chcą, 
czyli wg im tylko znanego planu. Naj
gorzej mają starsi. Tutaj ekipa przycho
dzi i zostawia dysze. Co z nimi zrobić, 
pytają starzy i nieraz niedołężni ludzie 
np. z ul. Bohaterów Getta).

Na ul. Żeromskiego 3 zdjęto szyld nie
istniejącego M.K.P.S.-u. Dziękujemy.

*
Jest odpowiednią pora na usunięcie nie

bezpiecznych dla ruchu drzew przy ul. 
Starojaworskiej. Może zrobić to w ra
mach robót publicznych?

•O'
Około 300 rodzinom (inne informacje 

podają liczbę 50) energetyka odcięła pod 
koniec listopada prąd. Zrobiono to w środ-

Dwójki dziewcząt — w klasie III — 
I m. Alina Żmuda, Dorota Pokora obie z Po
lonii Świdnica; drugie miejsce - Alicja Jar- 
muła, Ewelina Wiecheć; trzecie — A- 
gnieszka Miksińska, Agnieszka Pawelec; 
ósme — Jolanta Żarnicka i Jolanta Ko- 
rybska — wszystkie z Victorii.

Dwójki chłopców — klasa III — pierw
sze miejsce Mirosław Siłąk i Damian La- 
tosiński z Polonii Świdnica; drugie — 
Łukasz Tłusty i Grzegorz Szczepaniak
— Victoria.

Trójki dziewcząt — ki. III — Weronika 
Dardzińska, Adrianna Chrapek i Paulina 
Kowalczyk — Polonia; druga lokata — 
Agnieszka Miksińska, Alicja Jarmuła i 
Agnieszka Pawelec — Victoria.

Skoki chłopców — Filip Skirzewski (Au
rum Złotoryja); szósty był Dariusz Kar
czewski (Victoria). Skoki indywidualne 
dziewcząt, kl. III — I m. —' Dagmara 
Rabczak (Aurum), szóste Emilia Baruciak 
(Victoria). Skoki indywidualne chłopców
— I m . Piotr Swat, II m. Patryk Szcze
paniak, III m. Konrad Bojakowski, IV m. 
Grzegorz Szczepaniak — wszyscy Victoria.

W klasie II w dwójkach dziewcząt I 
miejsce zajęły Monika Smietańska i Mał
gorzata Majas (Polonia); II m. Dorota 
Kiewra i Ilona Wojciechowska (Victoria). 
W dwójkach mieszanych zwyciężyła Re
nata Bednarska z Jarosławem Wojcie
chowskim (Victoria), w dwójkach chłop
ców — Marcin Biegaj i Adam Wyszow- 
ski (Victoria). W skokach indywidualnych 
chłopców najlepszy był Paweł Opara (Au
rum); III m. zajął Wiesław Haczkiewicz, 
VI m. Arkadiusz Pilch, obaj Victoria.

W skokach na trampolinie dziewcząt 
pierwsza była Monika Tomaszewska, III 
m. Paulina Woźniak i VI — Joanna Ma- 
goń — wszystkie Victoria. W skokach 
synchronicznych dziewcząt I m. zajęła 
Monika Tomaszewska z Pauliną Woźniak 
(Victoria); skokach synchronicznych chło
pców — Wiesław Haczkiewicz i Arkadiusz 
Pilch (Victoria).

Jak nas poinformował prezes Victorii 
p. Roman Badarycz, zawody zostały spraw
nie przeprowadzone, pomimo dużej licz
by startujących młodych akrobatów, a 
wszyscy uczestnicy otrzymali nagordy rze
czowe. Pan prezes pragnie za naszym 
pośrednictwem serdecznie podziękować 
sponsorom, a wśród nich m.in. pp. Joan
nie Rzepce, Januszowi Miksińskiemu, kie-
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WAZNIEJSZE TELEFONY
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POGOTOWIE RATUNKOW E — 999
STRAŻ POŻARN A — 998
POGOTOWIE CIEPLNE — 993
POGOTOWIE W ODN O-KAN AL. — 994
POLICJA — 997 i 70-20-05
POGOTOWIE GAZOW E — 992
T A X I — 919
INFORM ACJA TELEFONICZNA — 913
POMOC DROGOW A — 70-23-87
INFORM ACJA PK P — »10
INFORM ACJA PKS — 70-28-54

ku zimy, przed świętami, i w sytuacji, 
kiedy fundusze Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej, wspierającego najmniej 
zamożne rodziny są wyczerpane. Było to 
nieludzkie posunięcie.
(opinia kilku Czytelników i Czytelniczek)

Jak długo- jeszcze jaworski Sanepid 
będzie tolerował sprzedaż na targowisku 
mleka w plastikowych butelkach?

(p. Kulik z Jawor a)

Jako klient PKP chciałem się dowie
dzieć, kiedy będą pociągi kursować wg 
rozkładu jazdy? Na palcach jednej ręki 
można policzyć te, które jeżdżą zgodnie 
z rozkładem, w miesiącu, a jeździ ich 
pięć na dobę z Jawora w kierunku Leg
nicy, i tyleż samo w kierunku Jaworzyny 
Śląskiej.

25 listopada, w dniu patronki koleja
rzy, Katarzyny, pociąg mający odjazd z 
Jawora do Jaworzyny o godz. 8.46 od
jechał z 25-minutowym opóźnieniem. Przy
pomnijcie pracownikom PKP, skoro tak 
modne jest wracanie do lat międzywo
jennych, że wówczas nastawiano zegar
ki według kursujących pociągów. Ponie
waż pamiętam te czasy, to ośmieliłem się 
o tym przypomnieć kolejarzom. Czekam 
też na odzew z ich strony.

(stały Czytelnik „GJ”)
'O

Cukier przywożony z Kujaw kosztuje 
w detalu (w Oleśnicy i we Wrocławiu) 
7600-7700 zł, a z jaworskiej Cukrowni, 
w workach 50 kg - 8.000 zł. — dziwią się 
nasi Czytelnicy.

Sądzimy, że wyjaśnią tę zagadkę przed
stawiciele jaworskiej Cukrowni.

■Jiś
Pragniemy publicznie poskarżyć się na 

kino Jubilat. W „GJ” podano, że kino

INFORM ACJA TURYSTYCZNA — 70-40-84 
SZPITAL DZIECIRCY — 70-30-21
SZPITAL REJONOW Y centr. — 70-30-14
PRZYCH ODNIA ZO Z centr. — 70-30-11
PRZYCH ODNIA ZO Z rejestracja  — 70-23-27 
ZA K Ł. USŁUG GEODEZYJNYCH — 70-32-80 
P A RA FIA  R ZYM SK O -K ATO LICK A 
pw. św. M ARCINA — 70-31-70
P A RA FIA  R ZYM SK O -K ATO LICK A 
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 70-48-04
P A RA FIA  EW ANG.-AUGSBURSKA — 70-32-73 
KOSCIOŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y — 70-60-62 
POWSZECHNA K A SA  OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW OR — 70-20-41 do 44

równikowi sklepu muzycznego „Arton” 
oraz Urzędowi Wojewódzkiemu (Wydział 
Zdrowia) w Legnicy oraz innym ludziom 
dobrej woli za pomoc w organizowaniu 
imprezy. My ze swej strony dodamy, iż 
wiele nagród (atrakcyjne książki) ufun
dował sam prezes ze swojej księgarni 
„Roma”. W sumie była to udana impreza 
dla dzieci i młodzieży uprawiającej akro- 
batykę sportową w trzech zaprzyjaźnio
nych klubach.

❖
Ze zmiennym szczęściem grały nasze 

siatkarki z Olimpii. 20 listopada br. I 
zespół ’ wygrał 3:1 i 3:0 w Lubaniu z 
MKS-em, a drugi zespół w klasie „MW” 
przegrał we Wrocławiu z Gwardią 3:0; 
drugi mecz nasze dziewczęta wygrały 3:2.

W meczach z 27 listopada br. zespół 
trenera p. Leszka Chrzanowskiego podej
mował Gwardię II Trzebnica. W pierw
szym meczu nasze panie przegrały 3:0, 
natomiast w drugim pokonały rywalki 3:1. 
Drugi zespół p. Marty Czyczerskiej dwu
krotnie zwyciężył MOS Wrocław 3:0 i 3:1.

❖
Klub kibica jaworskiej Kuźni opraco

wał klasyfikację najwierniejszych kibi
ców w rundzie jesiennej III ligi. Zdecy
dowanie w tym rankingu prowadzi szef 
Klubu Kibica p. Ryszard Soboniak, pra
cownik Zakładów Mechanicznych z ul. 
Limanowskiego. Przyznano również punk
ty za dalekie wyjazdy. A oto jak przed
stawia się ów ranking:
1. Ryszard Soboniak — 201 pkt (ogółem) 
23 pkt. (dalekie wyjazdy, Henryk Bil
— (123, 11), Władysław Karliński —
(104, 9), Adam Pater — (104, 8), Kazimierz 
Ziomek — (104, 5), Stanisław Gerasimo- 
wież — (92, 9), Antoni RuszeL— (84, 7), 
Stanisław Bonielewicz — (69, 6), Marek 
Zieliński — (66, 2), Jerzy Olanin -— (60, 5), 
Antoni Broszko — (52, 5), Ryszard Szpo- 
nar — (49, 4), Andrzej Ziomek — (48, 4), 
Franciszek Dębko — (45, 2), Ryszard Ko- 
bieluch — (43, 2), Mieczysław Kukuczka
— (35, 2), Czesław Habiak — (34, 1), Ju
lian Zasławski — (33, 2), Janusz Gala — 
(32, 2), Roman Pawlaczek — (12, 0), Sta
nisław Kurzeja — (9, 1).

Nawiązując do artykułu „MRKS Kuźnia 
dziękuje” z poprzedniego wydania na
szej gazety, kierownictwo i Zarząd klu
bu sportowego pragie przeprosić na na-

zaprasza na seans „Wojownicze żółwie 
Ninja 3” na godz. 18 w dniu 28 listopada, 
a kiedy zebrały się przed kinem dzieci 
to oświadczono im, że nikomu nic nie 
wiadomo o mającym się odbyć seansie.

(rodzice oszukanych dzieci)
-i*

W ADM-ie 2 stosują „ruską” metodę 
naprawy, uszkodzonych okien — poinfor
mowali nas mieszkańcy domu przy PI. 
Wolności 30. W miejsce wybitych szyb 
pracownicy ADM-u wstawiają... kawałek 
papy lub płyty wiórowej, i uważają 
sprawę za zakończoną.

Sądzimy, że takie „ruskie” metody to 
tylko doraźne zabezpieczenie, i wkrótce 
pracownicy ADM-u naprawią okno po
rządnie „po polsku” .

>*✓
Przydałyby się częstsze patrole poli

cyjne w pobliżu Kościoła Pokoju. Ślady 
chuligańskich wybryków widoczne są na 
świeżo odnowionych ścianach zabytku, z 
którego Jawor słynie nie tylko w Polsce.

(stały Czytelnik)
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Zauważyliśmy w miniony piątek hy
draulików, którzy w jaworskim Ratuszu 
usuwali przecieki.

Na szczęście te „przecieki”, dzięki któ
rym od czasu do czasu dowiadujemy się 
czegoś nieoficjalnie, nie zostały zlik
widowane.

HOTEL Ośr. Sportu i R ekreacji — 70-21-41 
JAW ORSKI OŚRODEK KULTURY — 70-28-78 
KLUB — RESTAURACJA
„PIW N IC A  R A TU SZO W A ”  — 70-21-31
MIEJSKI OSR. POM OCY SPOŁ. — 70-33-87 
ZA K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁ. — 70-26-14 
U RZĄD MIEJSKI — centrala — 70-20-21

— Rada M iejska — 70-24-89
— Burm istrz — 70-22-01

REJONOWE BIURO PR AC Y — 70-24-06
PORADNIA WYCH. ZAW ODOW A — 70-27-47 
ZA K ŁA D  POGRZEBOW Y
ul. P oniatow skiego 25 — 70-30-43

i 70-22-62 po godz. 15

szym pośrednictwem firmy i osoby, któ
re nie znalazły się na tej liście, a które 
w znaczący sposób pomagały piłkarzom 
i klubowi.

Uzupełniając tę listę, kierownictwo i 
Zarząd serdecznie dziękuje p. Kazimierzo
wi Wołyńcowi, szefom firmy „Agrohan- 
del” z Piotrowic, panom Bogumiłowi Wa- 
siakowi i Jerzemu Fijałkowskiemu, fir
mie „Krojlux” p. Leszka Krojciga, preze
sowi klubu sportowego Unia Mściwojów 
p. Zbigniewowi Łuniewskiemu, p. dyrek
tor Władysławie Zielińskiej z Zespołu 
Szkół Mechanicznych, dyrektorowi „piąt
ki” p.Michałowi Szkwarkowi, panom Wie
sławowi Serafinowi i Edwardowi Kasprzyc
kiemu oraz innym pracownikom PKS-u, 
paniom: Stanisławie Zdanowicz i Barba
rze Tomaszewskiej, p. Stanisławowi Dzia
kowi i wielu innym sympatykom piłkar
skim.

Jeden z radnych podczas przerwy w 
obradach stwierdził: potrzebowaliśmy pół 
roku na to, aby dojść do wniosku, że 
decyzja którą podjęliśmy na początku 
prywatyzacji POM-u, była słuszna. Stra
ciliśmy pół roku na jałowe spory — do
dał smętnie.

Przyznajemy mu rację. Zastanawiahiy 
się, jak wytłumaczy się ź tego swoim 
wyborcom.

•Nie zauważyliśmy wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej na ostatniej sesji, zwoła
nej w trybie nadzwyczajnym. Złożył ich 
nagły atak grypy, czy też była to chęć 
uniknięcia roli prowadzącego obrady?

®
Pochwalić musimy panie z biura Rady, 

które z własnej kieszeni zafundowały u- 
czestnikom obrad ostatniej sesji gorącą 
kawę.

Z rozczuleniem wspominamy początek 
kadencji obecnej Rady, kiedy to w przer
wach serwowano nie tylko kawę, ale 
również, do wyboru, herbatę, wodę mine
ralną, słone paluszki i wyborne ciastecz
ka...

®
Po dłuższej nieobecności spowodowanej, 

jak sądzimy, problemami zdrowotnymi i 
zawodowymi, odnotowaliśmy obecność na 
sali obrad radnego p. Witolda M. Zau
ważyliśmy, że jakby z pewnym niesma
kiem przysłuchiwał się sporom i utarcz
kom. Zgadzamy się z nim, że to nie ta 
Rada, co na początku kadencji.

®
Nie tylko wiceprzewodniczący mieli 

problemy z uczestniczeniem w obradach 
na temat prywatyzowania POM-u. Od
notowaliśmy również, że przewodnicząca 
pewnej ważnej komisji Rady przybyła 
na salę obrad z prawie trzygodzinnym 
opóźnieniem. Zapewne zatrzymały ją waż
ne sprawy służbowe.

&
Kto następny, po radnym Jacku Kra

jewskim, rozliczy się publicznie z efek
tów ponad 40-miesięcznej pracy na rzecz 
swoich wyborców? — dopytują się nasi 
Czytelnicy.

Nasze łamy stoją do dyspozycji pań i 
panów radnych. Niestety, jak dotąd, cho
ciaż kilku zapowiadało swoje oświadcze
nia, do tej pory nie zdecydowało' się ną 
ten krok. Zabrakło czasu, czy odwagi?

®
Niektórzy radni nie marzą o stolcu prze

wodniczącego Rady w naszym mieście. 
Tak można wnioskować z faktu, że zna
ni i uznani działacze, panowie: Kazimierz 
W., Zdzisław R. i Józef S. nie wyrazili 
ochoty na objęcie tymczasowej funkcji 
przewodniczącego Rady na ostatniej sesji. 
Po namowach zdecydował się na to p. 
Krzysztof Sasiela, który wypadł w  tej ro
li znakomicie! Nam podobało się zwłasz
cza zdecydowane wystąpienie w roli ar
bitra) rozstrzygającego, spory pomiędzy 
skaczącymi sobie do oczu radnymi. A 
takich sytuacji nie brakowało.

•
Dotarł do nas donos, adresowany bez

pośrednio do Prokuratury Wojewódzkiej 
w Legnicy w sprawie nadużyć o krymi
nalnym charakterze w pewnej jawor
skiej spółce. Nie wiemy jak potraktuje 
ów donos prokuratura, my natomiast jak 
to zawsze czynimy, i jak każe dobry o- 
byczaj, nie zamieścimy jego treści, do
póki nie porozmawiamy z autorami. Za
praszamy ich na redakcyjną kawę, któ
rej — jak podejrzewamy — wypiliśmy 
już razem kilka litrów.
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